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SHKOLLA FILLORE KOMUNALE

RAPORTI I GJYSMEVJETORIT TE PARE PER PUNEN E SHKOLLES
NE VITIN 2024/2025

»ZHIVKO BRAJKOVSKI“- BUTEL, SHKUP

Shkup, Janar 2025



Viti shkollor ka filluar mé 02.09.2024 dhe mésimi zhvillohet me orar té rregullt dhe me presencé
fizike .Mésimdhénia dhe format tjera t€ punés edukative-arsimore né€ gjysmén e paré té vitit
akademik 2024/2025 realizohen né bazé t€ Ligjit pér arsimin filloré.

Plan programet vjetore té pércaktuara nga Byroja pér Zhvillimin e Arsimit dhe Ministria e Arsimit
dhe Shkencés, si dhe Kalendarin e punés arsimore t& shkollés fillore pér vitin shkollor 2024/25.
Raporti gjasht€émujor ésht€ document qé pérmban informacione t€ réndésishme pér vlersimin e
punés s€ shkollés dhe zbatimin e programit vjetor t&€ punés né gjysmén e pare té vitit shkollor
2024/2025. Ai né€ thelb me shkrim shpreh angazhimin e shkollés(drejtorit,bashkpunétoréve
profesional dhe mésuesve,nxénésve,prindérve)né realizimin e veprimtaris€ s€ shkollés

Qéllimi 1 kétij raporti €shté t€ ofrojé udhézime té qarta pér pérfshirjen e pérgjegjshme té t&€ gjitha
léndéve shkollore né krijimine percaktimeve programore per punen ne periudhen e ardhshme te
vitit shkollor

LETERNJOFTIM I SHKOLLIS

Té dhénat e pérgjithshme pér shkollén

EMRI I SHKOLLES SHFK ZHIVKO BRAJKOVSKI
ADRESA,KOMUNA, VENDI RR. , KPAUIIIKA“ BP.1 A BUTEL, SHKUP
TELEFON, FAKS 02 2621 412

E-POSHTA ZHIVKOBRAJKOVSKI@YAHOO.COM
FAQE INTERNETI TE SHKOLLES WWW.ZHIVKOBRAJKOVSKI.EDU.MK

GJUHA NE TE CILEN ZHVILLOHET GJMAQEDONASE DHE GJ. SHQIPE
MESIMI

VITI I NDERTIMIT 2015
LLOJI I NDERTIMIT NDERTIM I FORTE
SIPERFAQJA E OBJEKTIT 3713

SIPERFAQJA E OBORRIT TE SHKOLLES 5700 M?
SIPERFAQJA E TERRENEVE SPORTIVE 1540 M?

DHE KENDEVE TE LOJRAVE

SHKOLLA PUNON ME NDRRIME PO

MENYRA E NGROHIJES SE SHKOLLES VET NGROHIJE
NUMRI | KLASAVE 9



NUMRI | PARALELEVE
NUMRI'I NDRIMEVE

Struktura e shkollés
Anétarét e bordit té
shkollés(emri  dhe
mbiemri)

Anétarét e késhillit
t¢  prindérve(emri
dhe mbiemri)
Aktivi
profesional(llojet)

Késhilli klasor
(numri i
mésimdhénésve)
Anétare nxénése

(numri i nxénésve)

43

Pérfaqésues nga themeluesi (Komuna
Butel)

-Gorjan Donev- anétar i eméruar né dité
19.04.2022

Pérfaqésues  nga  prindérit  ose
kujdestarét.

-Daut Dardhishta- anétar prej dates
20.05.2024

-Ardijan Bunjaku-kryetar  prej date
13.04.2022

-Aneta  Velkovska  anétar  prej
29.03.2023

Pérfagésuesit e mé€simdhénésve

-Verge Petrova - Anétar nga
15.06.2022

-Muamer Abdullai- Anétar nga data
12.04.2024

-Mirfetka Jasharoska- Anétare nga
12.04.2024

Biljana Janevska-Kryetare e késhillit t&

prindérve

- Shogérore
- aktiv gjuhésor
- aktiv matematikor
- Aktiv klasoré pér té parat, dytat,
tretat, katértat dhe klasat e pesta.
67

43 ( kryetar dhe nénkryetar i1 secilés
paralele )



Motoja joné éshté:

“  Meésimdhénia inovative me metoda pér té inkurajuar frymén

studentéve,unike,bashkpunim té ndérsjellté¢ dhe respekt pér diversitetin“

MJEDISI MULTIKULTUROR

QELLIME TE LARTA

INOVACION NE MESIM

BASHKPUNIM NE MES NXENESVE, MESUESVE DHE PRINDERVE
DIJE PER TE ARDHMEN
IDEA PER PERMIRSIMIN E PUNES
BERTHAME E NJOHURIVE TE NXENESVE
AUTETNTICITETI NE PUNE
RRITJAE VETBESIMIT
AMBIENT KU USHQEHET KLIME ~POZITIVE NDERETNIKE

NXENESIT:

kérkimore midis

Né gjysmévijetorin e paré t€ vitit shkollor 2024-2025 procesin arsimor ¢ kané ndjekur gjithsej 909
nxénés, né gjuhén maqgedonase 295 dhe né gjuhén shqipe 614 nxénés. Nxénésit jané t€ ndaré né
42 paralele: 25 paralele né arsimin fillor dhe 17 paralele né arsimin 1éndor. Shkolla funksionon me

dy ndrrime.

NE gjysmevjetorin e paré nxénésit nga klasa e paré deri né t€ gjashté€n vlerésohen né¢ ményré
pérshkruese, ndérsa nxénésit nga klasa e shtaté deri né té€ néntén vlerésohen numerikisht:



Shkélgyeshém [Shumé miré  [Miré Mjaftueshém [Pamjaftueshém |Sukses mesatar
105 72 73 18 21 3,68

Népérmjet ndjekjes se pérditshém té procesit mésimor, bashképunimit dhe konsultimit me
mésuesit, mund té€ konstatohet se zbatimi i1 kurrikulés éshté né vazhdimési, sipas planifikimit .

Nga késhilli i mbajtur nga t& dhénat e listave evidentuse t€ dorézuara nga kujdestarja e klasés
e pér suksesin, sjelljen dhe rregullsin€ e nxenesve, jané konstatuar kéto rezultate

KLASOR I -V Klasé.

N¢ shkollén fillore procesin edukativo-arsimor e kané ndjekur gjithsej 528 nxénés, 157
nxénés né€ gjuhén maqedonase dhe 371 nxénés né gjuhén shqipe. Kurrikula dhe programi i
planifikuar pér semestrin e paré€ jané zbatuar plotésisht. Drejtuesit e klasave né arsimin fillor jané
té kénaqur me suksesin e arritur nga nxénésit . Nxénésit vazhdimisht punojné né arsimimin e tyre
si dhe n€ pérveté€simin e pérmbajtjeve mé komplekse t€ 1éndéve mésimore. Ata nxénés qé kané
véshtiré€si né€ pérveté€simin e materialit punohet né vazhdimési né klasat plotésuese, pér tu
ndihmuar né pérvetésimin e materialit té parashikuar nga Kurrikula. Vihen né pah disa nxénés qé
kané& mbetur prapa né pérvetésimin e pérmbajtjeve té synuara dhe né arritjen e géllimeve arsimore
té pérshtatshme pér moshén e tyre. Arsyet e arritjeve t€ dobéta jané t& llojeve t&€ ndryshme, si
problemet e dégjimit, neglizhenca familjare, neglizhenca arsimore, problemet e t& folurit dhe té
shprehurit, problemet familjare etj.

Nxénésit monitorohen dhe vlerésohen né bazé t€ synimeve zhvillimore té parashikuara dhe t&
pércaktuara n€ 1éndét obligative. N& semestrin e paré nxénésit e klasave [-VI vlerésohen né ményré
pérshkruese, kurse nga klasa VII-IX numerikisht.

Garat:

Emri dhe Mbiemri | Klasa Mentor Pikét | Cmimi Klasifikimi i
kampionatit
shtetéror

Ilina Kovacevska 9-2 Aleksandra

Jovan Melanija 8-2 Tumbevska

8-2




Realizuan aktivitete me nxénés t& klasave té katérta. Mésuesja Teuta Bajrami Fera 1 udhézoi
nxénésit pérmes detyrave mésimore dhe praktike g€ t€ njihen mé miré me materialet shkollore si:
laps, libér, bojéra, ngjités et;.

Ngjarja u shénua me njé vizité t&€ mésuesve t€ shkollés fillore "Prezhihovega Voranca" né¢ Maribor
té& Sllovenis€. T¢€ ftuarit patén mundésiné t&€ ndjekin mésimet e pérbashkéta, ku u diskutua pér
réndésiné e materialeve shkollore dhe ményrén se si ato pérdoren né mésimin e pérditshém.Ky
aktivitet u mbéshtet nga Agjencia Kombétare e Programeve Arsimore Evropiane dhe
Lévizshmérisé.

Punétoria u realizua nga mésuesja e anglishtes Teuta Bajrami Fera dhe Maja Gorgevska.

RAPORTI I AKTIVITETIT PER FESTAT E VITIT TE RI 18.12.2024

Mg 18 Dhjetor 2024 u zhvillua njé punétori krijuese me nxénésit e klasés s€ treté ku fémijét 1
shkruan letra Babadimrit!N€ kété aktivitet, nxénésit shprehén urimet e tyre pér Krishtlindje pérmes
shkrimit t€ letrave, duke pé€rdorur gjuhén angleze né ményré argétuese dhe edukative. Disa nga
urimet e fémijéve ishin shumé prekése dhe plot ngrohtési.Ky aktivitet jo vet€ém qé inkurajoi
shprehjen e tyre krijuese, por gjithashtu 1 lejoi ata té€ praktikonin komunikimin me shkrim né
anglisht, duke krijuar njé atmosferé festive t€ mbushur me gézim dhe hare.

Punétoria u realizua nga mésuesja e anglishtes Teuta Bajrami Fera



KLIMA
NDERETNIKE

NXENESIT:

Gjaté gjysmévijetorit t&€ paré té vitit shkollor 2024-2025, procesin edukativo-arsimor e ndogén
gjithsej 909 nxénés, nga té cilét 295 nxénés né€ gjuhén magedonase dhe 614 nxénés né gjuhén
shqipe. Nxénésit jané t€ shpérndaré né 42 paralele, prej té cilave: 25 paralele né mésimin klasor
dhe 17 paralele n€ mésimin Iéndor.

Shkolla funksionon né dy ndérrime.

Gjaté gjysmévjetorit t€ paré, nxénésit nga klasa e paré deri né t€ gjashtén vlerésohen né ményré
pérshkruese, ndérsa nxénésit nga klasa e shtaté deri né t€ néntén vlerésohen me nota numerike.

Shkélgyeshém [Shumé miré |Miré Kénaqur T¢ pakénaqur  |Sukses mesatar

105 72 73 18 21 3,68

Pérmes ndjekjes s€ procesit mésimor ¢do dité, bashképunimit dhe konsultimeve me mésuesit,
mund té konkludohet se realizimi i programit mésimor po zhvillohet né pérputhje me planifikimin.

Nga Késhilli 1 Departamentit dhe té dhénat nga listat e evidencés té€ dorézuara nga drejtuesit e
departamenteve né lidhje me suksesin, sjelljen dhe rregullshmériné e nxénésve, jané konstatuar
rezultatet e méposhtme.

MESIMI KLASOR - Pjesa | -V e klasés:

Né mésimin klasor, procesin edukativo-arsimor e ndoqén gjithsej 528 nxénés, 157 nxénés né
gjuhén magedonase dhe 371 nxénés né€ gjuhén shqipe.

Plani dhe programi mésimor t€ parashikuara pér gjysmévjetorin e par€ jané realizuar plotésisht.
Drejtuesit e departamenteve né mésimin klasor jané té kénaqur me suksesin e arritur nga nxénésit.
Nxénésit punojné vazhdimisht pér pérmirésimin e aftésive t€ tyre n€ shkrim dhe lexime, si dhe pér
pérvetésimin e pérmbajtjeve mé t€ ndérlikuara nga léndét mésimore. Me ata nxénés q€ kané
véshtirési né€ pérvetésimin e materialit, punén vazhdojné€ ta béné gjat€ oréve shtesé, pér té



ndihmuar g€ ata t€ pérvetésojné materialin e parashikuar né programin mésimor. Jané identifikuar
disa nxénés g€ kané mbetur pas né€ pérvetésimin e pérmbajtjeve t€ parashikuara dhe né arritjen e
gé€llimeve arsimore t& pérshtatshme pér moshén e tyre. Shkaget e arritjeve t&€ dobéta jané té
ndryshme, si¢ jané problemet me dégjimin, neglizhimi familjar, neglizhimi edukativ, problemet
me té folurit dhe shprehjen, problemet familjare etj.

Nxénésit monitorohen dhe vlerésohen né bazé t€ géllimeve zhvillimore té parashikuara dhe t&
definuara né€ 1€ndét e detyruara. Gjaté gjysmévjetorit t& paré, nxénésit nga klasa [-VI jané vlerésuar
pérshkrueshém, ndérsa nxénésit nga klasa VII-IX jané vlerésuar me nota numerike.

Sjellja e nxénésve n€ mésimin klasor €shté e kénaqshme, me pérjashtim t€ disa nxénésve qé shfaqin
véshtirési né€ sjellje né situata té caktuara. Me ata qé devijojné nga sjellja e tyre, punojné drejtuesit
e departamenteve né konsultim me prindérit e tyre, dhe, kur €shté e nevojshme, pérfshihet edhe
shérbimi profesional.

Gjaté kétij gjysmévjetori jané regjistruar gjithsej 5533 mungesa té justifikuara dhe 0 mungesa té
pajustifikuara. Mungesat e justifikuara jané pér shkak té sémundjes ose arsyeve té tjera té
justifikuara.

N¢ lidhje me 1€ndét mésimore g€ jepen nga mésuesit e 1éndéve t&€ shkencave natyrore, gjuhés
angleze dhe arsimit teknik né mésimin klasor, mésuesit jané t€ kénaqur me angazhimin e nxénésve
dhe interesin e tyre pér mésim, motivimin e tyre, si dhe bashképunimin me mésuesit e 1éndéve té
tjera né ¢cdo aspekt.

Né mésimin klasor jané pérfshiré 11 nxénés me nevoja t€ vecanta arsimore. Pér 2 nxénés jané
hartuar programe té veganta arsimore me objektiva t€ pérshtatura sipas karakteristikave individuale
té€ nxénésve, dhe 2 nxénés ndjekin mésim sipas njé programi t€ modifikuar. Nxénésit po pérparojné
miré€, punojné individualisht me edukatorin dhe rehabilitatorin e shkoll€s, si dhe me asistentét e
tyre edukativé. Mésuesit jané t€ kénaqur me aktivitetet e tyre dhe me suksesin e arritur.

MESIMI LENDOR - Klasa VI - IX:
Procesi edukativo-arsimor né mésimin 1éndor ndiget nga gjithsej 417 nxénés, 147 né gjuhén
magedonase dhe 270 n€ gjuhén shqipe.

Plani dhe programi mésimor té parashikuar pér gjysmévjetorin e paré jané realizuar plotésisht.
Procesi i adaptimit t& nxénésve nga klasa VI nga mésimi klasor né mésim léndor ende vazhdon,
késhtu qé me nxénésit punohet vazhdimisht pér t'i motivuar pér rezultate mé t€ mira dhe pér njé
sukses mé té larté. Sipas drejtuesve té€ departamenteve, ky tremujor ka shénuar njé rénie t€ suksesit
né té gjitha departamentet. Si shkaqe pér kété jané pérmendur mosinteresimi i nxénésve, angazhimi



1 dobét dhe motivimi i ulét pér t€ arritur sukses. Shkaget po analizohet, dhe pér nxénésit g€ kané
shfaqur probleme, po ndérmerren masa pér ndihmén dhe mbéshtetjen e nevojshme.

Ofrimi i Meésimit té Shtuar pér Nxénésit me Véshtirési:
Nxénésit g€ kané€ véshtirési n€ pérvetésimin e materialit marrin mésim shtesé pér 1éndét me té cilat
kané probleme. N klasén VI ka njé€ nxénés me nevoja t€ vecanta arsimore (NVA).

Vlerésimi né Gjysmévjetorin e Paré:

Vlerésimi gjaté gjysmévjetorit t€ paré &shté béré né ményré pérshkruese, dhe nxénésit jané
informuar rregullisht pér arritjet e tyre, si n€ formé t& shkruar ashtu edhe gojarisht, g€ t€ kené njé
pasqyré té€ qarté pér nivelin e njohurive té tyre, t€ kuptojné kriteret pér vlerésim, dhe té€ diné€ né
cilat 1énd€ duhet té€ pérgendrohen mé shumé, et;.

Sjellja e Nxénésve:

Sjellja e nxénésve éshté n€ nivelin e kénaqshém. Nxénésit e frekuentojné rregullisht mésimin, me
gjithsej 1594 mungesa t€ justifikuara dhe 119 mungesa té pajustifikuara, qé kryesisht lidhen me
sémundjen ose vonesat pér né€ orén e paré. Pér nxénésit g€ kané mé shumé mungesa, gjendja
monitorohet dhe ndérmerren masa té shpejta. Pér Mikhail Shaqirovi¢ nga klasa VI-1, drejtuesi i
departamentit ka propozuar njé masé¢ pedagogjike (késhillim gojor) né pérputhje me Rregulloren
pér masat pedagogjike, pér shkak té sjelljes sé papérshtatshme né shkollé.

Mésimi Léndor — Klasa VII:

Plani dhe programi mésimor realizohet sipas planifikimit. Sipas drejtuesve t€ departamenteve,
suksesi 1 nxénésve né kété gjysmévjetor Eshté pérgjithésisht 1 kénaqshém. Mesatarja e suksesit t&
nxénésve té klasés VII éshté 3.80. Pjesa mé e suksesshme e klas€s VII €shté VII-1, me mesataren
4.20. N¢ kété klas€ ka nj€ nxénés me nevoja t€ veganta arsimore.

Sjellja e Nxénésve té Klasa VII:

Sjellja e nxénésve nga kéto klasa €shté e kénaqshme, pérvec disa nxénésve. Gjaté kétij periudhe,
nxénésit kalojné n€ fazén nga fémijét né t€ rinjt€ dhe pérballen me ndryshimet q€ karakterizojné
adoleshencén. Ndryshimet jané t€ dukshme si né planin fizik ashtu edhe né até psikologjik, dhe
nxénésit pérpigen t€ pérshtaten me kéto ndryshime. Me ata nxénés g€ shfaqin sjellje té
papérshtatshme, zhvillohen biseda té pérditshme, né bashképunim me drejtuesit e departamenteve,
shérbimin profesional dhe, kur éshté e nevojshme, edhe me prindérit. Drejtuesit e departamenteve
kané shqiptuar masa pedagogjike (késhillim gojor dhe té shkruar) n€ pérputhje me Rregulloren pér
masat pedagogjike nga Ligji pér arsimin fillor.



Masa pedagogjike pér nxénésit me sjellje té papérshtatshme:
Pér shkak té€ sjelljes sé papérshtatshme né shkollé, jané shqiptuar masa pér nxénésit: Ubeit Ibraimi,
Anesa Murati, Enes Musli dhe Khalid Arifi.

Rregullsia dhe Mungesat:

N¢ lidhje me rregullsing, gjaté kétij gjysmévjetori jané regjistruar gjithsej 1338 mungesa té
justifikuara dhe 103 mungesa t€ pajustifikuara. Mungesat e justifikuara jané kryesisht pér shkak t&
sémundjes, ndérsa mungesat e pajustifikuara jané pér shkak t€ vonesave né€ orét mésimore ose
mungesés s€ dokumenteve té pérshtatshme pér té justifikuar mungesat.

Klasa VIII:

Né kéto klasa, &shté vérejtur nj€ rénie e suksesit. Ka nxénés qé meritojné lavdérata, por gjithashtu
ka té tjeré€ q€ kané nevoj€ pér mésim shtes€ pér t& pérvetésuar mé lehté materialin q€ parashikohet
nga programi mésimor. Megjithaté, pérfundimi i1 pérgjithshém &shté se nxénésit jané mé té
relaksuar né kété periudhé dhe angazhohen mé pak. Mesatarja e suksesit pér klasat e teté éshté
3.62. Pjesa mé e suksesshme éshté VIII-12, me mesatarén 4.13.

Masa pedagogjike pér nxénésit e papérshtatshém:

Drejtuesit e departamenteve kané shqiptuar masa pedagogjike (késhillim gojor dhe t& shkruar) pér
shkak té sjelljes sé papérshtatshme né shkollé ndaj nxénésve: David Nackov, Filip Spanakov,
Viktor Spasovski dhe Lejla Hadzibulié.

Sjellja e Nxénésve dhe Puna me Ata:

Sjellja e nxénésve €shté né nivel t€ kénaqshém, dhe me ata qé shfaqin disa devijime né sjellje,
punohet vazhdimisht n€ konsultim me shérbimin profesional dhe prindérit.

Rregullsia né Klasa VIII:

Pér klasat e teté, jané regjistruar gjithsej 1700 mungesa té justifikuara dhe 188 mungesa té
pajustifikuara. Dégjoni vonesat e oréve si shkakun kryesor t€ mungesave té pajustifikuara. Numri
1 mungesave t€ pajustifikuara nuk &sht€ shumé i madh, por gjithsesi, duhet t€ punohet pér té
minimizuar sa mé shumé vonesat.

Klasa IX:



Sipas t€ dhénave t€ marra nga drejtorét e departamenteve, suksesi i nxénésve né kéto klasa variaton
nga njéra klas€ né tjetrén. N¢ disa klasé, ai €shté 1 kénaqshém, ndérsa né té tjerat ka rénie. Arsyeja
kryesore jan€ mungesa e interesit, angazhimi i dob&t dhe motivimi i ulét pér arritje. Né kéto klasa
€sht€ e domosdoshme organizimi i mésimit shtes€ pér 1€ndét ku ka véshtiré€si mé t€ médha né
pérveté€simin e materialit. Mesatarja e suksesit &shté 3.62. Klasa mé e suksesshme €shté IX-2 me
njé mesatare prej 4.52.

Sjellja e Nxénésve:

Sjellja e nxénésve &shté né nj€ nivel relativisht t€ kénaqshém. Ka njé numér nxénésish qé shfaqin
sjellje t€ papérshtatshme, sidomos né lidhje me disiplinén, ofendimet dhe mosrespektimin e Kodit
té Sjelljes n€ shkoll€. N& konsultim me shérbimin profesional dhe prindérit, po merren aktivitete
pér té korrigjuar sjelljet e papérshtatshme. Pér két€ arsye, drejtuesi 1 klasés ka propozuar
shqyrtimin e masave pedagogjike (shpérblim gojor) né pérputhje me Rregulloren pér masat
pedagogjike té pércaktuara nga Ligji pér Arsimin Fillor, pér nxénésit: David Sofronievski, Luka
Kozarovski, Edin Ramadani, Adi Darlishta, Aid Rustemi, Rumesha Murati, Musab Saliu, Edon
Memedi, Refik Murati dhe Gentijan Fetai.

Rregullsia dhe Mungesat:

N¢ lidhje me rregullsing, jané regjistruar gjithsej 2723 mungesa té justifikuara dhe 408 mungesa
té pajustifikuara. Mungesat e pajustifikuara jané€ kryesisht pér shkak té vonesave né orén e paré
dhe mungesés nga mésimi, qé €shté vecanérisht problematike né njé klas€ ku mungesat jané mé té
dukshme. Ky €shté njé problem i pérgjithshém g€ duhet té diskutohet né takimet me prindérit dhe
té bashképunohet me ta pér ta zgjidhur ose minimizuar. Shérbimi profesional ka ftuar disa heré
prindérit pér konsultime. Nxénésit do t€ monitorohen dhe me ta do t€ punohet vazhdimisht pér té
korrigjuar sjelljen e tyre.

Blerina Sopa I11-3 dhe Mirfetka Jasaroska V- 2.
Aktiviteti - i mbajtur e zakonshme multikulturore vjeshte punétori ,, vjeshté ,,

nxénésit nga I11-3 dhe V-2



27.09.2024

Zbatues
Ana Nikolovska 3-1

Atanasoska Hristina I111-2

Aktivitet né 1éndén Arsim muzikor me pérmbajtje mésimore — “Lloji dhe karakteri i muzikés”,
Ana Nikolovska 3-1

Atanasoska Hristina 111-2

nxénés nga Il -1 dhe IlI- 2

01.10.20 24

Zbatues

Valbona Sherifi 1-5

Aktivitet — Njohje me forma 2D pérmes lojés .

nxénésit e I-5,

03.10.2024

Zbatues

Atanasoska Hristina 111-2 dhe Mensure Curri I11-5



Aktivitete pér promovimin e integrimit ndéretnik dhe ndérkulturalizmit me temé&: "Uné e dua
mésuesin tim" nga fusha e Letérsisé , shprehjes dhe krijimit . Veprimtaria e realizuar: gjuha
magedonase dhe shqipe, shogéria dhe edukimi artistik.

nxénésit nga 3-2, gjuha mésimore magedonase dhe 3-5, mésimi n€ gjuhén shqipe,

04.10.2024

Zbatues

Suzana Hristovska I-1 , dhe Verica Miloshevska -2

Aktiviteti me rastin e Javés sé Fémijéve - t€ drejtat e fémijéve me krijimin e veprave artistike dhe
interpretimin e "Betimit" hyri né Organizatén e Fémijéve.

nxénés nga klasét I-1 dhe I-2 gjuhés mésimore magedonase

08.10.2024

Zbatues
Ana Nikolovska 3-1 dhe Fatime Alii 3-4 dhjetor.

Né kuadér t€ projektit “Ndértimi 1 urave té€ reja” (BNB), i cili mbéshtetet nga OSBE né
Magedoniné ¢ Veriut dhe nga Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonisé, Madhéria i Madh i
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara t&¢ Amerikés, U mbajt ora e treté e pérbashkét né 1éndén e
matematikés me pérmbajtjen mésimore: Vendvlera e shifrave — Zbérthen njé numér treshifror né

Q, DH, dhe NJ.

24 nxénés nga III-1 né gjuhén magedone dhe I11-4 né€ gjuhén shqipe



10.10.2024
Zbatues

Flora Ramadani V- e 3- té Lejla Nuhija 11-4.

Punétori e pérbashkét me temé: "Ngjyrat e vjeshtés"

nxénésit nga klasa 1V-3 dhe 11-4 me mésim ne gjuhén shqipe

15.10.2024

Zbatues

Flora Ramadani IV-1 dhe Lejla Nuhija 11-4.

Aktivitet me rastin e dité€s botérore té higjienés s¢ duarve, fytyrés dhe trupit.
nxénésit nga IV-3 dhe 11-4 me mésim ne gjuhén shqipe

15.10.2024

Zbatues

Blerta Aliu Il -5, Blerina Sopa 111-3 , Fatime Alii 111-4 , Mirfetka Jasaroska V-2 .
Punetori (MIE) aktivitet me rastin e Dités Botérore t&€ Ushqimit

Nxénésit nga klasa 1l -5, 111-3, 111-4, dhe V-2

16.10.2024

Zbatues



Blerta Aliu - 11 -5,

Leila Nuhija -11-4

Aktivitet nga lenda Shkence natyrore
Tema : Mjediset jetesore

Nxénésit nga II-5 dhe

11-4.

22.10.2024

Zbatues
Hristina Atanasoska I11-2 , dhe Mirfetka Jasaroska V-2

Workshop - Klasé Eko e Gjelbér brenda Pérmbajtjes V-4, Aftésité ¢ Jeté€s me temén : Pérmirésimi,
mirémbajtja dhe zbukurimi i mjedisit

nxénés nga klasa 3-2 dhe 5-2. né gjuhén magedonase mésimore

22.10.2024

Zbatues
Hristina Atanasoska I11-2 dhe
Mensure Tsuri 111-5

Punétori ECO me temé: "Nemo né lumin Serava" - ripérdorimi i tubave plastike t€ mbeturinave
né art



nxénés nga klasa 3-2 dhe3-5. Nxenes nga paralele me mesim ne gjuhen magedone dhe nxenes me
mesim ne gjuhen shqipe.

24 .10.2024

Zbatues
Liljana Stojanovski-1V- 1 dhe Florije Ramadani- V-3

Aktivitet multikulturor me temé: Kontinentet dhe oqeanet, mbeshtjellesi i i tokés (sferat) dhe
relievi i tokés, né 1éndén e Shkences natyrore.

nxé&nésit nga 1VV-1 me mesim ne gjuhén magedone dhe IV — 3nxenes me mesim né gjuhén shqipe

25.10.2024

Zbatues
Ana Nikolovska I11-1 dhe Hristina Atanasoska I11-2

Mensure Tsuri 111-5

Promovimi 1 integrimit ndéretnik dhe ndérkulturalizmit pér afirmimin dhe nxitjen e kompetencave
té nxenesve né fushén e edukimit financiar. Vizite né€ njé filial t€ Halk Bank né komunén e Butelit.

nxénésit nga 3-1 dhe 3-2 né gjuhén mésimore magedonE dhe 3-5 né gjuhén shqipe.

31.10.2024



Zbatues
Ekipi i KMSHK-sé — Aleksandra Nikolova Ivanovski dhe Silvana Urxhanis

Fushata “Mendo edhe pér ne” — e cila €shté né bashképunim me Kryqin e Kuq. Zbatuar me sukses
Java Kundér Uris€ — 16 Tetor

Nxénésit e klasave 11-2 dhe VIII-1

01.11.2024

Zbatues
Valbona Sherifi— 1-5 dhe Fatime Alii— Il1-4

Aktiviteti pér ditén e fémijéve

Nxénésit e klasave 1-5 dhe 111-4

20.11.2024

Zbatues

Adem Alili- 11-3

Gézuar Ditén e Alfabetit

Nxé&nésit nga klasa 11-3

21.11.2024

Zbatues

Fatim Aliu-



Verce
Driton Miftari

Si mikprités té¢ Misionit t&¢ SHBA-sé né OSBE né klasat tona ndérkulturore, duke i 1bashkuar
nxenesit pérmes 1éndéve si matematika, arsimii fizik dhe arti. Kjo menyre mésimdhénieje éshté
celési pér krijimin e mjediseve mésimore mé gjithépérfshirése

21.11.2024

Zbatues

Verica Milloshevska- I-1
Suzana Hristovska- 1-2
Vjollca Pocesta- 1-3
Nuran Regica- 1-4

Valbona Sherifi- 1-5

Punétori me temé :,, Vitii Ri ,, .

Aktivi i klasave te paral-1, I1-2, 1-3, I-4 dhe 1-5

19.12.2024



Zbatues

Nuran Regica- 1-4

Blerta Aliu 11-5

Blerina Grubi Sopa- 111-3

Aktivitet né temé: “Njé atmosferé festive me nxénésit tané, plot kreativitet dhe emocione,
pérshéndetje t€ bukura, urime t€ ngrohta t€ shkruara dhe mesazhe té€ ngrohta mirénjohjeje pér njéri-
tjetrin.

Nxenes nga klasa e I-4, 11-5 dhe 111-3.

20.12.2024

Zbatues
Aleksandra Gulevska —I1-1
Aleksandra Nikolova-lvanovski -11-2

Punétoria e Vitit té Ri pér t&€ béré dekorime g€ ishin t&€ destinuara pér nj€ pazar té Vitit t€ Ri

Nxé&nésit nga Klasat 11-1 dhe 11-2.

23.12.2024

Zbatues

Blerina Sopa- 111-3 Fatime Alii -111-4 , dhe Blerta Aliu -11-5



M¢ésimin praktik né lenden e Shkenca natyrore ¢ zhvilluan stomatologét Ermira Krasniqi, Enesa
Asani dhe Driton Sulejmani.

Nxénésit nga klasat 3-3, 3-4 dhe 2-5.

24.12.2024

Zbatues
Mjetet e klasés s€ par€ dhe té dyté

Performanca e Vitit t€ Ri me Bibin dhe Bobby dhe Santa Claus né sheshin “Liria” dhe shpérndarja
e paketave t€ Vitit t& Ri pér nxenesit e klasave te para dhe te dyta

Nxénésit e klasés s€ paré dhe té dyté.
mésuesit

25.12.2024

Zbatues

M¢ésueset e aktivit t& shkollés fillore
Koordinatoret- Flora Ramadani -1V-3
Lence Nedelkovska- 1V-2

Pazari 1 Vitit t€ Ri

Nxénés nga cikli i ulet, mésues
26.12.2024

Zbatues

Flora Ramadani- 1V-3

Aktivitet qé lidhet me ciklin jetésor t€ biméve dhe kafshéve né 1éndén e Shkence natyrore
Nxé&nésit nga klasa V-3 .

31.01.2025



Zbatues

Trajnimi :
Mésues Aktivitetet Trajner / uné [Koha eRoli
: realizimit
Nxenesit Rastésia
Lijana Udhézimet pér2 dité nga 8 18-19.06 2024 |Dégjues
Stojanovska procedurén eloré
denoncimit te
Valb.opa mbrojtjes te
Sherifi nxénésit viktimé né
cdo formé dhune
abusimi dhe
neglizhence
Suzana Detyrimet  ligjore,[18.00-19.30|Ligjérues -lvan(11.12.2024 Dégjues
Hristovska strategjité dheh Hristov
shembujt e
praktikave té mira2 ore
pér mbrojtjen dhe
pjes€émarrjen €
nxenesve
Liljana Detyrimet  ligjore,[18.00-19.30|Ligjérues -lvan(11.12.2024 Dégjues
Stojanovska strategjité dhe Hristov
shembujt e
praktikave t€ mirap .«
pér mbrojtjen dhe
pjesémarrjen e
studentéve




Mirfetka Njohja dhe reagimi i|18.00-19.30 [Ligjérues -lvan|17.12.2024 Dégjues
Jasaroska duhur ndaj té gjithal Hristov

llojeve t€ dhunés Pore

shembuj té

praktikave t€ mira,
Mirfetka Detyrimet  ligjore,|18.00-19.30 [Ligjérues - Ivan|11.12.2024 IDégjues
Jasaroska strategjité dhel Hristov

shembuijt g? ¢

praktikave té€ miral

pér mbrojtjen dhe

pjesémarrjen e

studentéve
Aktivi Trajnim me temén|11-12 Roza Neshova (12.11.2024 Dégjues
profesional “Krijimi i kuizit”  |paradite
Lence Webinari EdulLab -18.00-19.30(lvan Hristov -17.12.2024 Dégjues
Nedelkovska  ['Njohja dheh psikolog

pérgjigjja e duhur

ndaj t&€ gjitha llojeve]

té dhunés dhe]

shembujve t&

praktikave t€ mira"
Sherbimi Mésimdhénie  pér Berta 03.12.2024 Dégjues
profesional nxé&nésit me nevoja té Mustafava,

vecanta B

Andrijana
Jovanovska

Konkurse




Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinlpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin [konkursin  shtetéror
shtetéror shtetéror shtetéror
Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinjpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin [konkursin  shtetéror
shtetéror shtetéror shtetéror
Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinjpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin |konkursin  [shtetéror
shtetéror shtetéror  [shtetéror
Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinjpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin |konkursin  [shtetéror
shtetéror shtetéror  [shtetéror
Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinjpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin |[konkursin  [shtetéror
shtetéror shtetéror  [shtetéror
Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinjpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin |konkursin  [shtetéror
shtetéror shtetéror [shtetéror




Kualifikimi  pér[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi [Kualifikimi |[Kualifikimi pér
konkursin pér pér konkursinlpér pér konkursin
shtetéror konkursin [shtetéror konkursin |[konkursin  [shtetéror
shtetéror shtetéror  [shtetéror
Raport mbi aktivitetet e aktivit socio-gjuhésor pér gjashtémujorin e paré
vitin akademik 2024/2025
Mésuesja pérgjegjése: Teuta Bajrami Fera
Punétorité:
Arsimatarét Aktivitete Pjesémarrésit Koha e
realizimit
Vesna Stajkovska Punétori pér Ditén e Pavarésisé 8 Shtator Klasa 7 06.09.2024 Ar
Zh
Aleksandra Tumbevska Projekti “Ndértimi i urave té€ reja” — Hyrje Klasa 7 16.09.2024 Ar
Zh
Lejla Osmani Projekti INA me njé shkollé partnere Klasa 7 24.09.2024 Ar
Zh
Vesna Panovska Festimi i Dités Evropiane t€ Gjuhéve Klasat - 6/1,6/2 25.09.2024 Kc
Aleksandra Tumbevska Festimi i Dit€s Evropiane t€ Gjuhéve Klasa 8 26.09.2024 Ar
Klasa 9 Zh
Lejla Osmani Dita Evropiane e Gjuhéve Klasa 8 26.09.2024 Ar
Zhb
Aleksandra Tumbevska Projekti “Ndértimi i urave t€ reja” — Klasa 7 30.09.2024 Ar
"Anétarét e familjes". Zb
Teuta Bajrami Fera Projekti “Ndértimi i urave t€ reja” — Klasa 3 04.10.2024 Ar
"Anétarét e familjes". Zb
Vesna Stajkovska Punétori pér Ditén e Mésuesit Klasa 7 04.10.2024
Ar
Zh
Sania Kagar Punétori pér Dité€n e Mésuesit Klasa 7 04.10.2024 Ar
Zh
Amnera [TeTkoBcka Pabotunanma-CBETCKH IEH HA YYUTEIOT 8 o 04.10.2024 A¥
Pe
Becna [TaHoBcka Pabotunanma-CBETCKH IEH HA YUYUTEIOT 3/1,6/1,6/2 onn 04.10.2024 Ko
Becna CrajkoBcka Pabotumauma -OnbdenexyBame Ha 11 8 o 10.10.2024 A¥
OxromMBpH ,J[eH Ha HAPOJHOTO BOCTAHUE Pe




Canna Kauap AxTuBHOCTH 110 ToBoJ, 11 OxTOMBpPHU 7 onn 10.10.2024 At
Pe
Canna Kauap JleH Ha HAPOJHOTO BOCTAHUE 7 onn 10.10.2024 At
Pe
Amnera IleTkoBCKa AxtuHOCTH 110 ToBOJ 11 OxTOMBpH -/leH Ha 8 onn 10.10.2024 At
HApOJHOTO BOCTAHUE Pe
Anexcangpa TymbOeBcka IpoexT “I'paneme HOBU MOCTOBH — 7 onn 14.10.2024 AF
“Comparative and superlative”. Pe
Becna CrajkoBcka Pa6ormmauma co 8-1 oxn [IpaBara Ha nemara 9 o 17.10.2024 At
Pe
Canna Kagap Pabormmauma -IlpaBaTa Ha menara 7 onx 17.10.2024 At
Pe
Awnera IleTkoBCcKa Pabormmauta -IlpaBaTa Ha menara 8 omx 17.10.2024 At
Pe
Teyta Bajpamu @epa MUMO AxtuBHOCTH BO paMKku Ha Erasmus Plus 4 omn 21.10.2024 AF
Pe
Jlejma Ocmanu Paborunanna MHA - AKTUBHOCT BO CII000IHO 8 o 21.10.2024 At
BpeMeE Pe
Maja I'oprescka MMUO PaGoruanuia School Supplies 4 onn 21.10.2024 Ax
Pe
Jpuron MudTrapu 3auyBajTe Bojia 7 -8 onn 21.10.2024 At
Pe
bunjana ITerpoBa [Mocera na Haponna 6anka nHa PM 6-1 u 6-2 on. 22.10.2024 Pe
Jputon Mudrapu Kamka Boja,kamka »KUBOT 7 -8 onn 24.10.2024 At
Pe
Xaa CapaynHu Putmudku BexxOu 6 onn 25.10.2024 At
Pe
Teyta bajpamu ®@epa AKTHBHOCT I10 TIOBOJI ME'YHapOAHHUOT JICH Ha 3 onng 28.10.2024 At
AHUMHUPAHUOT HrIM Pe
Anexcanapa TymOeBcka [poexTt “I'paneme HOBU MOCTOBH™ — 7 onn 28.10.2024 AF
“Describing People and places ” Pe
Becna [TanoBCKa “Happy Halloween” 3/1 onn 30.10.2024 Ko
Teyra bajpamu ®epa AKTHBHOCTA T10 aHTIUCKH ja3uk-IIpodecrn 3 omn 01.11.2024 AF
Pe
Anexcanapa TymOeBcka OpnbernerryBame Ha pa3HUKoT “Halloween” 2 oI 31.10.2024 At
7 onp Pe
8 ozt
Becna CrajkoBcka Pabotunnuia -TBopume necHu 3a CKotje mo 9o 13.11.2024 At
noBoJ 80 roaunu o011 Ocno00yBambeToO HA Pe
HAIIIHOT IPaj
Canna Kauap BoHHacTaBHM aKTUBHOCTH BO Kou Oea 3acTaneHu | 7 off 13.11.2024 At
UI'PH O] SAyKAaTHUBEH, MUCJIOBEH U 3a0aBEeH Pe
KapakTep
Anera IleTkoBcka BonHacTaBHM aKTMBHOCTH BO Kou Oea 8 oxun 13.11.2024 At
3aCTAlCHU UTPH O] €IyKATUBEH, MUCIIOBSH U Pe
3abaBeH kapakrep Padotmiauia -)KuBoToT
Jenoto Ha Ce.Kiument Oxpuacku
Anexkcanapa TymOeBcka [Ipoekt “I'pageme HOBU MOCTOBU™ — 7 onn 12.11.2024 Ar
“ Past Simple Tense”. Pe
®nopa Enesu Jlen Ha AnbaHckara a30yka 6 onn ,9 ong 22.11.2024 At
Pe
Jpuron MudTtapu N3nox6a -exhibition. 9 ot 22.11.2024 Ar




Pe
Anexcannpa TymOeBcka [Mpoekr “I'paneme HoBu MocToBH” — “ Feelings 7 onn 28.11.2024 At
and emotions”. Pe
®nopa Enesun Jen Ha 3HameTo 6 onn 28.11.2024 At
Pe
Becna CrajkoBcka PaboTunauna -Y)KUBOTOT U IET0TO HA 8 omn 06.12.2024 At
C.Kimmment Oxpuacku Pe
Bujana IlerpoBa ITocera Ha Cobpanuero Ha PM 8-1 n 8-2 oma. 12.12.2024 Pe
Karte Tomopuescka IMoceta Ha crapcku oM ApHja IX/3 IX/4 13.12.2024 Ax
Pe
Becna [1anoBcka XyMaHOCT U Ipa3HULH
(IToceTa Ha OM 3a cTapw JUIA ) 9/1,9/2 onn 17.12.2024 Ko
Teyta Bajpamu @epa Hosoroaumaa paboTHiHNIA 3 onn 18.12.2024 AF
Pe
Teyra Bajpamu @epa MUO Paborunanma It’s Chirstmas time 3omn 19.12.2024 AF
Pe
Becna CrajkoBcka HoBoroauiiaa paboTHIIHUIIA 9 omn 19.12.2024 At
Pe
Canna Kauap HoBoroauriaa paGoTHIHHIIA 7 onn 19.12.2024 At
Pe
Maja I'optescka MUO Pabotunuuna It’s Chirstmas time 4 onn 19.12.2024 At
Pe
Amnera [leTkoBcKa HoBoroauriaa paboTHIHHIIA 8 o 19.12.2024 At
Pe
Kare TomopueBcka ITocera Ha crapa Ckoncka Yapiuja VII/5 20.12.2024 At
Pe
Anexkcanjpa Tym0OeBcka [Mpoekr “T'panewme HoBu MoctoBu” — *“ Christmas | 7 oxn 24.12.2024 At
activitiess”. Pe
Anexcangpa TymOeBcka HpaboTka Ha HOBOTOAUIITHA YECTUTKH 32 9 o 26.12.2024 At
HACTABHUIINTE Pe
Becna ITanoscka Merry Christmas and Happy New Year 3/1 onn 27.12.2024 Ko
O6yKu:
HacTtaBHuk AKTUBHOCT YyecHuum O6yuyBa4 Bpeme Ha Ynora
peanusaumja
Anekcanapa | 20th edition of Metamorphosis | 05.11.2024 Caymiaren
Tymbescka | the e-Society
conference
"Digital
transformation
for life"
Cobpanuero u [MapnamenTtapen | 04 .10.2024 VuecHuk
bunjana rparaHnckoTo WHCTUTYT
ITeTpoBa o0pa3oBaHue




HBana
Mypuk

PazpemyBame
Ha KOH(IUKTH
CO YYEHUIUTE U
Mmery
YUEHULIUTE

26.06.2024

YuyecHuk

Becna
[Tanoscka

O6yxka: “
Crpareruu 3a
MEHAIIMEHT BO
YUUITHUILIA —
MPUHIIAIIN U
npuMepHu Ha
nobpa
MPaKTHKA 32
CO3/1aBambe
MO3UTUBHA
pabotHa
atMocdepa

BO YUIJIHULIA U
BO

OHJIAJH —
BUPTYEIHA
yuuaHULIa”

bnaruia
bnaxeBcka

18.08.2023
23.08.2023

YuyecHuk

Hatnpesapu:

Hme n npesume

Ona.

MenTop

IMoenn

Harpapa

Ilnacman 3a
JpKaBeH
HATIpeBap

Nnuua KoBaueBcka

JoBan
Menanuja

9-2

8-2

AusekcaHjipa
Tymb6eBcka

VYuenuuka
KBHU30TEKA
2024/2025




Vesna Festimi i 11 Tetorit, Dités sé | 8 ki 10.10.20 | Animator
Stajkovska Kryengritjes Kombétare 24 Realizues
Sania Kagar Aktivitete me rastin e 11 | 7 ki 10.10.20 | Animator
Tetorit 24 Realizues
Sania Kagar Dita e Kryengritjes | 7 ki 10.10.20 | Animator
Popullore 24 Realizues
Aneta Aktivitete me rastin e 11 | 8 ki 10.10.20 | Animator
Petkovska Tetorit —  Dités  sé 24 Realizues
Kryengritjes Kombétare
Aleksandra Projekti "Ndértimi i urave té | 7 ki 14.10.20 | Animator
Tumbevska reja"  —Krahasuese  dhe 24 Realizues
Superlative
Vesna Punétoria me klasé 8-1 pérté | 9 ki 17.10.20 | Realizues
Stajkovska drejtat e fémijéve 24
Sania Kagar Punime - T& drejtat e | 7kl 17.10.20 | Animator
fémijéve 24 Realizues
Aneta Punime - T& drejtat e | 8Kl 17.10.20 | Animator
Petkovska fémijéve 24 Realizues
Teuta Bajrami | Aktivitetet e MIO brenda | 4 ki 21.10.20 | Animator
Fera Erasmus Plus 24 Realizues
Lejla Osmani | Punimet e INA - Aktiviteti i | 8 ki 21.10.20 | Animator
kohés sé liré 24 Realizues
Maja Punimet e MIO Furnizime | 4 Kkl 21.10.20 | Animator
Georgievska Shkollore 24 Realizues
Driton Miftari | Ruaj ujin 7 -8kl 21.10.20 | Animator
24 Realizues
Biljana Petrova | Vizité né Bankén Kombétare | 6-1 dhe 6-2 kl. | 22.10.20 | Animator
t¢ RM 24 Realizues
Driton Miftari | Nj€ piké ujé, njé piké jeté 7 -8 ki 24.10.20 | Animator
24 Realizues
Hava Saragini | Ushtrime ritmike 6 okl 25.10.20 | Animator
24 Realizues
Teuta Bajrami | Aktivitet me rastin e Dités | 3 Kl 28.10.20 | Animator
Fera Ndérkombétare t&¢ Filmit t& 24 Realizues
Animuar
Aleksandra Projekti "Ndértimi i urave t& | 7 Kkl 28.10.20 | Animator
Tumbevska reja" - 24 Realizues
"Pérshkrimi 1 njerézve dhe
vendeve"
Vesna "Gézuar Halloween" 3/1kl 30.10.20 | Kordinator
Panovksa 24
Teuta Bajrami | Veprimtaria e  gjuhés | 3Kl 01.11.20 | Animator
Fera angleze-Profesionet 24 Realizues




Aleksandra Festimi i festés "Halloween" | 2 Kl 31.10.20 | Animator
Tumbevska 7kl 24 Realizues
8 kl
Vesna Punim- Krijojmé kéngé pér | 9 ki 13.11.20 | Animator
Stajkovska Shkupin me rastin e 80 24 Realizues
vjetorit nga c¢lirimi i qytetit
toné
Sania Kacar Aktivitete jashtéshkollore né | 7 ki 13.11.20 | Animator
té cilat pérfagésoheshin 24 Realizues
lojéra me karakter edukativ,
intelektual dhe argétues
Aneta Aktivitete  jashtéshkollore | 8 Kl 13.11.20 | Animator
Petkovska né t€ cilat u prezantuan lojéra 24 Realizues
edukative, mendimtare dhe
argétuese Punétoria - Jeta
dhe vepra e Shén Kliment
Ohrit
Aleksandra Projekti "Ndértimi i urave té | 7 Kl 12.11.20 | Animator
Tumbevska reja" - 24 Realizues
"Koha e kaluar e thjeshté".
Flora Elezi Dita e alfabeti 6 ki dhe 9 ki 22.11.20 | Animator
24 Realizues
Driton Miftari 9kl 22.11.20 | Animator
Ekspozité - ekspozité. 24 Realizues
Aleksandra Projekti "Ndértimi i urave té | 7 Kl 28.11.20 | Animator
Tumbevska reja" - "Ndjenjat dhe 24 Realizues
emocionet”,
Flora Elezi Dita e Flamurit 6 ki 28.11.20 | Animator
24 Realizues
Vesna Punime - Jeta dhe vepra e | 8kl 06.12.20 | Animator
Stajkovska Shén Kliment Ohrit 24 Realizues
Biljana Petrova | Vizité né Parlamentin e | 8-1dhe 8-2 kl. | 12.12.20 | Animator
Republikés sé Moldavisé 24 Realizues
Kate Vizit¢é né shtépiné e té | IX/3 IX/4 13.12.20 | Animator
Todorcevska moshuarve Aria 24 Realizues
Vesna Njerézimi dhe festat
Panovska (Vizité né njé shtépi pér t& | 9/1,9/2 ki 17.12.20 | Kordinator
moshuarit) 24
Teuta Bajrami | Punimet e Vitit t€ Ri 3kl 18.12.20 | Animator
Fera 24 Realizues




Teuta Bajrami | Punimi MIO Eshté koha e | 3 kl 19.12.20 | Animator

Fera Krishtlindjes 24 Realizues

Vesna Punimet e Vitit t€ Ri 9 ki 19.12.20 | Animator

Stajkovska 24 Realizues

Sania Kagar Punimet e Vitit té Ri 7Kl 19.12.20 | Animator

24 Realizues

Maja Punimi MIO Eshté koha e | 4 kI 19.12.20 | Animator

Gorgevska Krishtlindjes 24 Realizues

Aneta Punimet e Vitit t€ Ri 8 ki 19.12.20 | Animator

Petkovska 24 Realizues

Kate Vizité né Carshiné e vjetér t€ | VII/5 20.12.20 | Animator

Todorcevska Shkupit 24 Realizues

Aleksandra Projekti "Ndértimi i urave t& | 7 Kl 24.12.20 | Animator

Tumbevska reja" "Aktivitetet e 24 Realizues

Krishtlindjeve".

Aleksandra Bérja e  kartave  té | 9Kl 26.12.20 | Animator

Tumbevska Krishtlindjeve pér mésuesit 24 Realizues

Vensa Krishtlindje dhe Gézuar | 3/1 kl 27.12.20 | Kordinator

Panovska Vitine Ri 24

Trajnime:

Arsimtar/ja | Aktiviteti Nxénésit | Trajner/e Roli
Koha e
ralizimit

Aleksandra Edicioni i 20-té i Metamorphosis | 05.11.2024 Dégjues

Tumbevska konferencés e-

Shoqérisé

"Transformimi

dixhital pér jetén

Asambleja dhe Instituti 04 .10.2024 | Dégjues
Biljana Edukimi qyteta Parlamentar
Petrova




Zgjidhja e 26.06.2024

Ivana Muriq | konflikteve me Nxénésit

dhe mes nxénés

Vesna Trajnimi: Blagica 18.08.2023 Nxénésit

Panovska "Strategjit  pér Blazhevska 23.08.2023

menaxhimin né
klasa parime dhe
shembu;j té
praktikave té
mira pér krijimin
e njé atmosfere
pozitive pune né
klasé dhe online
—klasé virtuale”
Garat:

Emri dhe Mbiemri | Klasa | Menotr Pikét | Shpérblimi Kualifikimi per
konkursin
shtetror

llina Kovagevska | 9-2 Aleksandra Biblioteka

Jovan 8-2 Tumbevska kuizit té

Melanija 8-2 nxénésve

2024/2025




Raport pér aktivitetet e grupit té 1éndéve natyrore-matematike pér vitin shkollor 2024/2025

Arsimtar/ja Aktivitetet Nxénésit Trajne Koha e Roli
rja relizimit
Rregullimi  dhe Verce Petrova Shtator202
renovimi i klasave Elena 4— Qershor Realizues
té kimisé, Apostollska 2025
biologjisé, fizikés Nazmije Bela
dhe matematikés  Zarka
Ajrullovska
Frisida Cogka
Ajrullahu
Snezhana
Janevska
Mujedin Iseni
Vesna
Stojkocka
Punim né kuadér nxénésit e 11.09.2024 Realizues
té projektit klas€s sé 8-té
"Ndértimi i
besimit"

Njohja e hershme Mésuesngadisa VIado 19.09.2024 Moderator
dhe parandalimi i shkolla fillore Karae

dhunés sé \Y
bashkémoshataré
ve
Punim né kuadér nxénésit e Verce 10.09.2024 Realizues
té projektit klasés sé 8-t& Petrov
"Ndértimi i a
besimit" Aleksa
ndra
Tumb
evska
Punim né kuadér nxénésit e Verce 17.09.2024 Realizues
té projektit klasés sé 8-t& Petrov
"Ndértimi i a
besimit" = AR

ndra




Verce Petrova

Verce Petrova

Frisida Cocka

Apostoloska Elena

Mujedin Iseini

"Arsimimi Tumb
mediatik™ evska

Aktivitete né nxénésit e 24.09.2024 Realizues
shkollé me klasés sé 8-
shkollén partnere tédhe 9

“Alexandar
Makedonski

21.10-25.10.202
Aktivitete me kolegé mésues t€ ftuarNxgnésit nga klasa e

6-té deri né té 9-té

nga Maribori
21.10.2025
Klasa e matematikés né komunitet -Nxgnésit nga klasa e
Zgjidhja e problemeve me strategji )
mendore duke pérdorur enigmén
Tarsia
21.10.2025

Klasa e zakonshme ¢ matematikés ~Nxénésit nga klasa e

.. ) 8-té deri né té 9-té
Shigjetat, veprimet me numra

dhjetoré



Apostoloska Elena  Ligjératé né Bankén Kombétare dheNxénésit nga klasa e

Biljana Petrova

Verce Petrova
Nazmie Bela

Driton Miftari

Verce Petrova
Driton Miftari
Aleksandra

Tumbevska

Verce Petrova

Verce Petrova

e 6-té
vizité né Muzeun e NB

Lojéra interaktive, edukative, t& t€Nxé&nésit nga klasa e
6,7,8 deri né té 9-té

menduarit né kuadér té projektit

"Ndértimi i urave té reja"

24.10.2024
Eko puntori me titullnxénésit e
"Njé piké ujé - njé pikéklasés s¢ 7-t&
jeté" né€ kuadér té
projektit  ProBlue -
24.10.2024
01.11.2024
Puntori me  tem&NxEnésit  eVerge Petrova
N 1 Aleksandra
"Bulizmi - ¢faré &shtéklasave 9-1
Tumbevska
bullizmi" - 01.11.2024 Bernanda
Mustafoska
05.11.2024

Edicioni i 20-t¢ i e-
Society — Konferenca
Dixhitale pér njé jeté

mé té miré

Realizues

Realizues

Pjesmars

22.10.2025

22.10.2024



Dabar - njé konkurs
ndérkombétar qé
promovon informatikén
dhe shkencat natyrore
6.11.2024 Realizues
Apostoloska  Dabar - njé konkursnxénésit e
Elena ndérkombétar qéklasés s€ 6-t&

promovon informatikén

dhe shkencat natyrore

06.11.202-
Verce Petrova Dabar - njé konkurs ndérkombétarNxénésit nga klasa 7
gé promovon informatikén dhe
shkencat natyrore
Vesna 15.11.202
Vesna Stojkovska ZarkaKlasa MIO Simbolet kimike Nxé&nésit nga klasa SStoj kovska Zarka
Ajrulovska Ajrulovska
21.11.202-
Verce Petrova Vizité né ujésjellés - laboratoré pérNxénésit nga klasa e
Apostoloska Elena testimin e ujit né kuadér té projektit6, 7, 8, 9
Nazmie Bela ProBlue

Vesna Stojkovska



Verce Petrova
Apostoloska Elena
Nazmie Bela
Zarka

Snezhana Janevska

Mujedin Iseini

Frisida Cocka
Vesna Stojkovska

Verce Petrova

Mbjellja e fidanéve té rinj n€ oborrinNxénésit nga klasa e
e shkollés né kuadér t€ projektit6, 7, 8,9

ProBlue

Ajrulovska

Eko  puntori "Zhvillimi  iNxé&nésit nga klasa 7

ndérgjegjésimit pér réndésiné e

riciklimit” - Bérja e koshave té

riciklimit né€ kuadér té projektit

ProBlue
Snezhana Janevska Ligjératé pér rréqebullin Balak siNxénésit nga klasaEdukatorét
specie e rrezikuar né Magedoni 8-1 DKA
Vesna Stojkovska Vesna
Katarina TodorgeskaPunétori shogérore humane Nxénésit nga klasa eStojkovska
Vesna Panovska Flora
. Vizité né shtépiné e t€ moshuarvenénté dhe nga klasa
Ramadani
Aria nga komuna e Butelit e katért
Frisida Cocka Njohja dhe reagimi dpucuna 17.12.2024  Pjesmars
i duhur ndaj teM&suesit  Uouxa
gjitha llojeve té Ajpynaxy

dhunés — shembuj té
praktikave t€ mira

nga

28.11.202

02.12.202

11.12.202

13.12.202



Verce Petrova
Apostoloska
Elena
Snezhana

Janevska
Vesna

Stojkovska

Verce Petrova

Apostoloska

Elena

26.12.2024  Pjesmars
Pjesémarrje néNxEnésit nga

Tribunén "Mbrojtja eklasa 8 dhe 9
Troftés s€ Ohrit dhe

Peshkut t€ Bardhé né

Ligenin e  Obhrit"

26.12.2024 né Muzeun

e Luftés Magedonase

27.12.2024  Realizues
Puntori me temé "INxénssit eVerge Petrova
: klasave 9-1
adresoj" Alexandra

Tumbevska

12-19.1.2025 Pjesmars
Al trajnim né Arsim —M¢&suesit Andrea

Erasmus + Training Veloso
Guerreiro-
Learning

together

Véshtrim né dokumentacionin dhe té dhénat pedagogjike

Ditarét dhe regjistrat e klasés shqyrtohen rregullisht nga njé komision. Kontrolli i gjendjes sé

krijuar nga komisioni regjistrohet né formularé té pérgatitur paraprakisht dhe pérpilohet

procesverbal. Népérmjet mbajtjes sé kart€s pedagogjike nga bashképunétorét profesionisté,



monitorohen edhe evidenca dhe dokumentacioni tjetér pedagogjik (planifikimi vjetor, tematik dhe
ditor, planifikimi dhe zbatimi i mé&simit plotésues, plotésues, orét e komunitetit t& klasés, mbledhjet

e prindérve, planifikimi dhe pérgatitja e testeve...)

5. Puna e organeve dhe organeve profesionale né shkollé

Raportet pér punén e drejtorit, bashképunétoréve profesional, Késhillit té arsimtaréve, mjeteve
profesionale, Késhillit t& prindérve, Késhillit t€ shkollés, organizatave t€ nxénésve té shkollés
tregojné pér shkallé t&€ larté té realizimit t€ pérmbajtjeve dhe aktiviteteve t€ planifikuara té

Programit Vjetor t€ Punés.

A) Realizimi i programit té regjisorit

Pérgatitja e programit vjetor pér punén e shkollés né€ bashképunim me bashképunétorét profesional

dhe stafin mésimdhénés

Shpérndarja e 1éndéve mésimore, fondi 1 klasave, drejtues departamentesh, pérgjegjés pér asetet
profesionale, pérgjegjés pér zbatimin e fushave t€ punés edukative, ekipe-komisione pér zbatimin
e fushave té punés edukative.

Pérgatitja e orarit t&€ mésimit, orari i mésimit plotésues dhe plotésues, aktivitetet e nxénésve pa
pagesé

Monitorimi, kontrolli dhe analiza e menaxhimit t€ dokumentacionit pedagogjik.

Monitorimi i organizimit dhe realizimit té¢ punés edukative

Monitorimi i planeve sipas kurrikulave dhe programeve (globale, tematike dhe ditore)



Monitorimi i ményrés se si zhvillohet mésimi

Monitorimi i vazhdimésisé dhe cilésisé sé vlerésimit t&€ nxénésve (kriteret, instrumentet, publiku,
objektiviteti)

Monitorimi i zbatimit t& vlerésimit formues dhe pérmbledhés

Monitorimi cil€sor i portofolit t&€ mésuesve

T¢€ keté aftésim profesional pér marrjen e njohurive profesionale né fushén e monitorimit dhe
vlerésimit té€ punés edukative-arsimore;

-Véshtrim né planifikimin e stafit mésimdhénés dhe bashképunétoréve profesional

-Véshtrim né planifikimin dhe realizimin e mésimdhénies shtesé dhe aktiviteteve té lira té
studentéve

-Véshtrim né mbajtjen e ditaréve t€ departamenteve dhe librave regjistrar

-Vizita e klasave me qéllim pércaktimin e zbatimit té formave aktive t€ punés né arsimin fillor,
aplikimin e formave aktive té punés né mésimdhénien l€ndore, pércaktimin dhe realizimin e
objektivave t€ orés s€ mésimit, aplikimin e mjeteve pamore né¢ meésimdhénie, zbatimin e
objektivave t€ diferencuara né mésimdhénie, monitorimin e veprimtaris€ s€ nxénésve té caktuar.
-Analiza e t€ dhénave té monitorimit: biseda me mésuesin, dhénia e detyrave, udhézimeve,
monitorimi 1 rasteve té€ kryera, hartimi i mendimeve pér certifikimin e mésuesve sipas
komponentéve, monitorimi i planifikimit sipas kurrikulave dhe programeve (globale, tematike dhe
ditore), monitorimi i zbatimit t&€ mésimdhénie, monitorim i vazhdimésisé dhe cilésis€ s€ vlerésimit
té nxénésve (kriteret, instrumentet, publiku, objektiviteti), monitorimi 1 cil€sis€ sé portofolit té
mésuesve, analiza me gjetjet pér zbatimin e vlerésimit té€ shkollés.

-Zhvillimi profesional pér t€ marré€ njohuri profesionale né fushén e monitorimit dhe vlerésimit té

punés edukative



Puna e organeve profesionale

-Monitorimi i rregulloreve, neneve pér punén dhe programimin e punés s¢€ organeve dhe organeve
profesionale, t€ drejtat, detyrimet e tyre
-Planifikimi dhe menaxhimi i punés sé késhillave t€ departamenteve

-Planifikimi dhe drejtimi i punés sé Késhillit t& Arsimtaréve

-Monitorimi, drejtimi dhe pjesémarrja n€ punén e aktivit profesional

-Bashképunimi dhe monitorimi i punés s¢ bashképunétoréve profesional

-Bashképunimi dhe monitorimi i punés sé€ drejtuesve t& departamenteve

Pérgatitja e informacionit, rishikimeve, analizave dhe raporteve pér:
Suksesi dhe sjellja e studentéve gjaté periudhave kualifikuese, semestrale
Monitorimi 1 realizimit t€ prioriteteve té€ pércaktuara

Monitorimi i zbatimit t€ projekteve né shkollé

Zbatimi i Programit Vjetor t€ Punés s¢ shkollés

Analiza e pérgatitjeve tematike dhe ditore

Bashképunimi me prindérit, nxénésit dhe komunitetin lokal
Planifikimi dhe monitorimi i zbatimit t€ takimeve té pérgjithshme té prindérve

Format e planifikimit pér bashképunim me prindérit - tribuna, punétori, takime individuale



Bashképunimi me Komunitetin Studentor, paralele, grupore ose individualisht

-Bashképunim me Ministriné e Arsimit dhe Kulturés sé Republikés sé Moldavis€, késhilltar

pérgjegjés 1 shkollés, DPI, MCGO, USAID, Kryqi i Kuq

-Memorandum bashk&punimi me shkollat fillore, me OOU "Alexandar -Makedonski"-Shkup dhe

OOU "Vango Pérce" - Dellgevé.

-Bashképunim me vetéqeverisjen lokale, kryetari i komunés s€ Butelit

-Bashképunimi me institucionet me interes pér veprimtarin€ arsimore: Qendrat pér Céshtjet

Sociale, Instituti pér Shéndet Mendor, UNICEF, bibliotekat, kinemat€, muzeté.

Zhvillimi profesional i stafit pedagogjik

Inkurajimi i stafit dhe bashképunétoréve profesional drejt veté-pérmirésimit, ndjekja e seminareve

Pajisja e bibliotekés s€ shkollés me literaturé profesionale

Realizimi 1 programit t€ aseteve profesionale

Pajisja e shkollé€s me mjete pamore dhe prodhimi i tyre

Detyra té tjera pune

Sigurimi dhe pérmirésimi i1 kushteve materiale dhe teknike pér punén e shkollés

Monitorimi dhe njohja e punés sé shérbimit administrativ n€ shkollé



Monitorimi dhe pasqyrimi i operacioneve financiare t€ shkollés

Pjesémarrja aktive né€ punén e késhillit t& prindérve né shkollé, bordit t€ shkollés

Kujdesi pér rregullimin hortikulturor t€ shkoll€s dhe oborrit t€ shkollés

Shqgetésimi pér sigurin€ e shkollés

Bazuar né njohurité e marra nga njohurité dhe nga njohurit€é e marra nga teoria dhe praktika
moderne pedagogjike, mésuesve (dhe vecanérisht mésuesit praktikant) iu dha ndihmé dhe késhilla
pér t€ pérmirésuar punén e tyre dhe né formimin dhe pérmirésimin e tyre profesional-pedagogjik.
Jan€ krijuar kushte pér ofrimin sa mé efikas té shérbimeve arsimore, shkencore-kérkimore,

arsimore, zhvillimore dhe informative.

B) Zbatimi 1 programit t€ ndihmésdrejtorit

Aktiviteti i planifikuar programor
- Bashképunimi me mésuesit dhe prindérit me géllim pérmirésimin e komunikimit mésues,

|prindér dhe nxénés.

- Pérgatitja e nj€ orari pér mésuesit n€ detyré




- Bashképunimi me Komunén e Butelit dhe institucionet tjera. - Bashképunimi me té gjitha]

shkollat né komuné dhe mé gjeré

- Véshtrim mbi t&€ dhénat dhe dokumentacionin pedagogjik t€ mésuesve.

- Pérgatitja pér mbajtjen e késhillave t€ departamenteve dhe késhillave t€ mésuesve.

-Analizé e suksesit dhe sjelljes s€ studentéve né fund t&€ semestrit t& paré.

- Véshtrim né dokumentacionin dhe t€ dhénat pedagogjike.

- Ndjekja e oréve praktike t€ aseteve profesionale.

- Bashk&punimi me psikologen e shkollés né fushén e orientimit profesional té nxénésve nga klasaj

le 9-té.

-Planifikimi dhe realizimi i takimeve té pérgjithshme prindérore.

- Analizimi 1 problemeve né procesin arsimor.

- Pjes€émarrja né pérgatitjen e raportit gjasht€émujor pér punén e shkoll€s pér vitin 2024/2025.

- Kujdesi pér fondin mésimor t€ mésuesit gjaté vitit shkollor.

- Bashképunim me Bashkiné e Butelit, BRO, MAS dhe institucione t¢ tjera.

Raport pér punén e psikologut shkollor pér gjashtémujorin e paré t€ vitit shkollor 2024/2025

Puna e psikologut dhe pedagogut né gjysmévjetorin e paré éshté realizuar né pérputhje me
aktivitetet e planifikuara né Programin Vjetor t€ Punés s€ shkollés dhe né Programin Vjetor té

Punés sé psikologut.



Aktivitetet u zhvilluan né fushat e méposhtme t& punés:

1. Planifikimi, pérshtatja dhe organizimi i punés edukative

2. Monitorimi dhe promovimi 1 punés edukative

3. Puné késhillimore-konsultative me nxénés, mésues dhe prindér

4. Puné analitike - kérkimore

5. Bashképunimi me institucionet profesionale, komunitetin lokal dhe zhvillimi profesional

6. Procesverbali dhe dokumentacioni pedagogjik

1. Fusha programore - Planifikimi dhe programimi arsimor

puné edukative

bp

p€rmbajtja e punés

Bashképunétorét

Koha e realizimit

Pjesémarrja n€ bérjen

|drejtorit t€ shkollés

|[programi vjetor i punés séfmésuesit




Véshtrim né dokumentacionin dhe té dhénat pedagogjike

Ditarét e klasave dhe libri kryesor rishikohen rregullisht nga njé komision. Shqyrtimi 1 gjendjes sé
krijuar nga komisioni regjistrohet né formularé t& pérgatitur paraprakisht dhe pérgatitet
procesverbal. Népérmjet mbajtjes s¢ evidencés pedagogjike nga bashképunétorét e ekspertéve,
monitorohen edhe t€ dhénat dhe dokumentacioni tjetér pedagogjik (planifikimi vjetor, tematik dhe
ditor, planifikimi dhe zbatimi i mésimit plotésues, orét e komunitetit t¢ klasés, mbledhjet e
prindérve, planifikimi dhe pérgatitja e testeve).

5. Puna e organeve dhe agjencive profesionale né shkollé

Raportet pér punén e drejtorit, bashképunétoréve profesional, Késhillit t€ arsimtaréve, mjeteve
profesionale, Ké&shillit t&€ prindérve, Késhillit t€ shkollés dhe organizatave té nxénésve té shkollés
tregojné pér shkallé té lart€ té realizimit té pérmbajtjeve dhe aktiviteteve t€ planifikuara nga
Programi Vjetor i Punés.

A) Zbatimi i programit t& drejtorit

Puna e drejtorit pérfshin fusha té ndryshme té funksionimit dhe funksionimit té shkollés. Ai
pérbéhet dhe bazohet né kéto parime: shkenca, integriteti, realiteti, moderniteti, selektiviteti,
racionalizimi, konkretizimi dhe zhvillimi.

Pika fillestare pér planifikimin e punés s€ drejtorit t&€ shkollés jané rregullimet ligjore dhe pasqyra
e ploté€ e nevojave té shfryt€zuesve t€ shérbimeve - nxénésve dhe prindérve, si dhe pérmirésimi 1
kushteve pér mésim dhe mésimdhénie té zbatuesve té procesit arsimor. Né kuadér t€ planifikimit
té punés, drejtori ka njé qasje serioze pér forcimin e kompetencave pérmes analizave dhe
rekomandimeve t€ situatés, monitorimit t€ vazhdueshém t€ punés dhe udhézimeve pér forma
pozitive t€ sjelljes q€ do té reflektojné n€ nj€ mjedis mé t€ mire.

Né pajtim me Ligjin pér arsim fillor t€ Republikés s¢ Maqgedonis€, Programin vjetor t€ punés sé
shkollés dhe programin e punés s€ drejtorit, puna e drejtorit pérbéhej nga:

Zona administrative-organizative



> Pérgatitja e njé Programi vjetor t€ punés s€ shkollés né€ bashképunim me bashképunétorét
profesional dhe stafin mésimdhénés.

> Shpérndarja e [éndéve mésimore, numri 1 oréve mésimore, drejtimi i departamentit, pérgjegjés
pér asetet profesionale, pérgjegjés pér zbatimin e fushave t€ punés edukative, ekipe-komisione pér
zbatimin e fushave t€ punés edukative.

> Pérgatitja e orarit t&€ m&simit, oraret e mésimit plot€sues dhe shtues, aktivitete t€ lira t€ nxénésve.

> Monitorimi, kontrolli dhe analiza ¢ menaxhimit t¢ dokumentacionit pedagogjik.

Monitorimi i organizimit dhe realizimit té punés edukative

> Monitorimi i planifikimit sipas kurrikulave dhe programeve (globale, tematike dhe ditore)

> Monitorimi 1 ményrés s€ zbatimit t&€ mésimdhénies

> Monitorimi i vazhdimésisé dhe cil€sis€ s€ vler€simit té nxénésve (kriteret, instrumentet,
publiciteti, objektiviteti)

> Monitorimi i zbatimit t€ vlerésimit formues dhe pérmbledhés

> Monitorimi i cilésis€ s€ portofolit t&€ mésuesve

> Zhvillimi profesional pér marrjen e njohurive profesionale né fushén e monitorimit dhe
vlerésimit t€ punés arsimore;



> Véshtrim né planifikimin e stafit mésimdhénés dhe bashképunétoréve profesional

> Véshtrim né€ planifikimin dhe zbatimin e mésimit ploté€sues dhe aktiviteteve t& nxénésve té liré
> Véshtrim n€ mbajtjen e ditaréve té klas€s dhe shénimeve t€ nxénésve

> Vizité né orét mésimore pér té pércaktuar zbatimin e formave aktive t€ punés, duke aplikuar
forma aktive t€ punés né mésimin e 1€ndéve, pércaktimin dhe realizimin e klasave, duke aplikuar
ndihmat mésimore né mésimdhénie, duke aplikuar géllime té€ diferencuara né mésimdhénie,
monitorim t&€ veprimtaris€ s€ disa nxénésve té caktuar

> Analiza e t€ dhénave t€ monitorimit: bashkébisedimi me mésuesin, dhénia e detyrave,
udhézimeve, monitorimi i rasteve t€ kryera, pérgatitja e opinioneve pér certifikimin e mésuesve
sipas komponentéve, monitorimi i1 planifikimit sipas kurrikulave dhe programeve (globale,
tematike dhe ditore), monitorimi i zbatimit t€ mésimdhénies, monitorimi 1 vazhdimésisé dhe
cilésisé sé vlerésimit t&€ nxénésve (kriteret, instrumentet, publiciteti, analiza e cilésis€ s€ vlerésimit
té shkollés, monitorimi i portofolit té cilésis€ s€¢ mésuesit).

>Zhvillimi profesional pér marrjen e njohurive profesionale né fushén e monitorimit dhe
vlerésimit arsimor pér puné-edukative

Puna e organeve té ekspertéve

> Rregulloret € monitorimit, nenet pér punén dhe programimin e punés s€ organeve dhe organeve
profesionale, té drejtat e tyre, detyrimet

> Planifikimi dhe udhéheqja e punés sé€ késhillave t€ departamenteve
> Planifikimi dhe drejtimi i punés sé késhillit t€ arsimtaréve
>Monitorimi, drejtimi dhe pjesémarrja né punén e stafit profesional
>Bashképunimi dhe monitorimi i punés sé bashképunétoréve eksperté

>Bashképunimi dhe monitorimi i punés sé€ drejtuesve té€ departamenteve



Puné analitike dhe kérkimore

Pérgatitja e informacionit, rishikimeve, analizave dhe raporteve pér:

> Suksesi dhe sjellja e nxénésve né periudhat e kualifikimit, gjysmévjetorit
>Monitorimi i zbatimit té prioriteteve té pércaktuara

> Monitorimi i zbatimit t& projekteve né shkollé

>Zbatimi i programit vjetor té punés s€ shkollés

> Analiza e pérgatitjeve tematike dhe ditore

Bashképunim me prindérit, nxénésit dhe komunitetin lokal

> Planifikimi dhe monitorimi i zbatimit t€ takimeve té pérgjithshme t€ prindérve

> Planifikimi i formave t€ bashk&punimit me prindérit - forume, punétori, takime individuale
> Bashképunim me komunitetin studentor, paralele, grupore ose individualisht

>Bashképunimi me Ministrin€ e Arsimit dhe Shkencés dhe Bordin e Arsimit t&€ Republikés sé
Magedonisé, késhilltar pérgjegjés shkollor, DPI, MCGE, USAID, Kryqi 1 Kuq

>Bashképunimi me shkollat fillore memorandum pér bashképunim, me Shkollén fillore
"Aleksandar Makedonski*-Shkup dhe SHF "Vango""Prke" — Dellgevé

> Bashképunimi me pushtetin vendor lokal, Kryetarin e komunés s¢ Butelit

> Bashképunimi me institucionet me interes né veprimtarin€é edukative: Qendrat e punés sociale,
Instituti 1 shéndetit mendor, UNICEF, bibliotekat, kinematé, muzeté.

Zhvillimi profesional i personelit mésimor

> Inkurajimi i stafit me pérvojé dhe bashképunétoréve profesional pér vetépérmirésim, ndjekja e
seminareve

> Pajisja e bibliotekés s€ shkollés me literaturé profesionale



>7Zbatimi i programit té asetit profesional

> Pajisja e shkollés me mjete pamore dhe prodhimi i tyre

Detyra té tjera pune

> Sigurimi dhe pérmirésimi i kushteve materiale dhe teknike pér funksionimin e shkollés
> Monitorimi dhe njohja e punés sé shérbimit administrativ n¢ shkollé

>Monitorimi dhe njohja e funksionimit financiar t€ shkollés

>Pjesémarrje aktive né€ punén e késhillit té prindérve té shkollés, bordit t&€ shkollés
>Kujdesi pér peizazhin hortikulturor té€ shkoll€s dhe oborrit t& shkollés

> Shqetésimi pér siguriné e shkollés

Bazuar né njohurit¢ e marra nga njohurité dhe njohurité e marra nga teoria dhe praktika
bashkékohore pedagogjike, mésuesve (dhe veganérisht mésuesve praktikant€) iu dha ndihmé dhe
késhilla pér t€ pérmirésuar punén e tyre dhe aftésimin dhe zhvillimin e tyre profesional e
pedagogjik. Jané krijuar kushte pér ofrimin sa mé efikas té shérbimeve arsimore, shkencore dhe
kérkimore, arsimore, zhvillimore dhe informative.

6.Kendi i programit — Ndjekja e punes pedagogjike

Nr  JPermbajtja e punes Bashkepuntore Koha e realizimit




1 Ditar per pune Psikologu Ne periudhen
gjysemvjetorit

2 [Portofolio per arsimtare Mesimdhenes Ne periudhen
gjysemvijetorit

3 |Raport per punen ne shkollejMesimdhenesit, Ne periudhen
,raportet statisikore sheribimi ijjysemvjetorit

administrates, drejtor

Si dhe raport ne komune dhe ne ministrin
le arsimit

Raport mbi punén e pedagogut

Sipas programit vjetor t€ punés sé shkoll€s dhe programit t€ punés s¢ mésuesit, pérmbajtjet dhe
aktivitetet e planifikuara pér kété periudhé jané realizuar sipas fushave t&€ méposhtme:

1. Planifikimi, pérshtatja dhe organizimi i punés edukative né shkollg.
2. Monitorimi dhe promovimi 1 punés edukative.

3. Puné késhillimore-konsultative me nxénés, mésues dhe prindér.

4. Puné analitike - kérkimore.

5. Bashképunimi me institucionet

Shtator




Mbéshtetje pér
mésuesit pér
planifikimin dhe
programimin e
mésimdhénies online
|pér studentét g€ kané
nevojé pér arsye
shéndetésore me
|[dokumentacion
mjekésor té
bashkangjitur si¢
duhet

Drejtor

Bashkepuntor
|profesional

Mesimdhenes

|(Trajnime)

Planet e pérgatitura si¢ duhet

Tetor
oo [P
I’ ’ [Permisim i cilesis se mesimdhenies
|Pstkolog Skenare ditore
Ne(gzkéa feikegnc(ji;:ces Mbajtja e duhur e evidencave dhe
jpedagog) |[dokumentacionit pedagogjik
veshtrimit
Késhillimore Standardet
[puné konsultative Drejtor aisn‘l.lqre'p o INxénésit e vlerésuar né kohé dhe
me mésuesit lidhur . vieresimin © |objektivisht
. |Psikolog arritjeve té
me vlerésimin e e
.. R nxenesve
rregullt t€ nxénésve




Formularet per te

Analize e oreve te kuptuar ditet e
' im [Preitor planifikimit Mesimdhenia e perditesuar

ndjekura per mesim
te rregullt dhe |Psikolog Formulari i |Proces i avancuar arsimor
plotesues ( [

pjesmarrjes ne

klase

Nentor
Literaturé

Mbéshtetja, monitorimi dhe
promovimi 1 punés sé
komunitetit studentor

Ligjérat€ me temé:

|Psikolog

profesionale
Prezantimi

Kompjuter,
[projektor LCD

Sukses i permisuar tek

Inxenesit

|Prezantimi i temes:Shendeti
Mendor

Literatur

[lonoOpyBame Ha YUYWIIHIIHA

KJIMMa U KBAJIUTCTOT Ha
BOCIIMTHO - 0Opa30BHUOT

[Psikolog |profesionale Mpoliec MpeKy NpuMeHa Ha
Me grupe te nxenesve: 1115, Hsggfef:m Ha THMCKOTO
114, 115. '
Lista evidentuese
Analiza e suksesit, [Preitor Kontrollime \éshtrim mbi suksesin
rregullsisé dhe sjelljes sé lpsikolog statistikore egullsiné dhe sjelljen’e
nxénésve pér periudhat e Exénésve
[klasifikimit Kompjuter,Leter
Literaturé
Bashkepuntor profesionale
Plljir;;nwor Operativ te profesional Programi vjetor  JAvancimi i procesit arsimor
P : dhe raporti i
Drejtor

punés sé shkollés
Tik




Dhjetor

mésimdhénésit né lidhje me

vlerésimin e

Monitorimi dhe vlerésimi i |Drejtor
|planeve nga stafi Planet e pérgatitura si¢ duhet
mésimdhénés [Psikolog
Monitorimi dhe vlerésimi 1
procesit t&€ mésimdhénies IDreitor Ditari i klasés,
online — aty ku &shté e J Pérmirésimi i cilésis€ sé&
i . lanifikimi &si éni
nevojshme lpsikolog gi?or mésimdhénies
|(frekuentimi 1 klasés)
Ditari 1 klasés,
Ndjekja e evidences |Prejtor planifikimi  [Menaxhimi i duhur i t& dhénave
pedagogjlke_dhz_a . ditor |[dhe dokumentacionit pedagogjik
dokumentacionit |Psikolog
Puné késhillimore- Standardet
[konsultative me [Drejtor arsimore pér

[Nxénésit e vlerésuar né kohé dhe

vlerésimin e rregullt té |Psikolog arritjeve té bobiektivisht

nxénésve Jnxenesve )

Analize e vizites ne ore [Psikolog Mésimdhénia e pérditésuar

|Oret shtuese dhe plotesuese |Drejtor [Procesi i avancuar arsimor

fanalizee suksesit, - oo fLista Veshtrim mbi suksesin,
9 Sl levidentuese rregullsiné dhe sjelljen e

Se nxenesve ne period te Psikolo xéndsve

|lasifikuar | g :




Kontrollimet
statistikore

Kompjuter,
Leter
|Drejtor |Raportr [Nevojat e perceptuara pér
. . . [pérmirésimin e punés sé
Pjesmarrje per pergaditjen e Analiza shkollis

raportit per gjysemvjetorin e|Psikolog
pare

Kontrollime Jan€ dhéné gjetjet dhe udhézimet
statistikore [pér puné t& métejshme.

Defektolog

Puné analitike-kérkimore

- pérgatitja e analizave dhe raporteve pér performancén dhe sjelljen e studentéve pas pérfundimit
té periudhave té klasifikimit (pér tremujorin e paré dhe semestrin e par¢)

- hartimi 1 nj€ raporti dhe analizimi i oréve t€ ndjekura né klasé dhe mésimdhénie 1éndore

- pjesémarrja né pérgatitjen e raportit gjasht€émujor pér punén e shkollés dhe paraqitjen e tij para
mésuesve

Késhilla - pérgatitja e njé raporti gjasht€émujor pér punén e vet
- pérgatitja e raporteve nga prezantimet e ndjekura, tribunat, tubimet shkencore...

- pérgatitja e nj€ analize nga anketa e caktuar pér ndérgjegjésimin dhe orientimin profesional té
studentéve

Bashképunim me institucionet profesionale, komunitetin lokal dhe formimin profesional

- bashképunim me MAS, ZRr, Instituti pér Shéndet Mendor, Qendrén Ndérkomunale pér Puné
Sociale, SOS - F

shati 1 Fémijéve.
Magedonia, shkollat fillore dhe t& mesme

- Pjesémarrja e rregullt n€ mbledhjet e Shoqatés sé Arsimtaréve t&€ Qytetit t€ Shkupit “Mésuesi
bashkékohor”.



RAPORT MBI PUNEN E NJE EDUKATORE DHE REHABILITATOR 2024-2025

Aktivitet i Koha e Realizoi Burime [Efektet e arritura
realizuar realizimit (Resure)
[Regjistrimi dhe Bashkepuntor Lista U bé njohja dhe vlerésimi i
vlerésimi i |profesional Evidentuese |aftésive t€ nxénésve dhe
nxénésve me fevidentimi i tyre
nevoja té
vecanta Shator/Tetor
arsimore
[Vlerésimi i1 potencialit
Vlerésimi i individual té nxénésve.
arsimit special L )
t& nxéndsve. Krijimi i kushteve praktike
Shtator ¢&r pérfshirjen e ploté té
nxénésve me NVE né
funksionimin e pérditshém
té klasés.
[\e vazhdim Studentét do té marrin
mbéshtetjen e duhur gjaté
eriudhés sé
érshtatjes mocTurnyBaat
momo0ap ycrex.
Shtator
Janar
\Vendosja e Shtator Sherbim Profesional |/ Ne menyre te rregullte
duhur neper eshte bere ndarja neper
klasa te klasa te femijeve me
femijeve me nevoja te veganta
|nevoja te
veganta
Hartimi i njé Shtator/Tetor [Mesimdhenes/SherbimjModel IOP [Pérshtatja e detyrave dhe
|plani arsimor |Profesional [metodave té punés me
individual aftésité e nxénésit
|(1I0P)
|Nentor 2024- [Nj€ program arsimor i
2025 Mesimdhenes, €rshtatur 1 pérshtatshém
sherbim profesional sipas nevojave dhe
Vlerésimi i IOP aftésive aktuale té
studentit.




Vézhgimi i
oréve pér
nxénésit me
NVE
Puné individuale
me nxénés me
NVE (riedukim
|psikomotor,
zhvillim social)

Sigurimi i
materialeve pér
[puné né shtépi.

Mbéshtetje
online pér
studentét me
INVE kur éshté e
|nevojshme.

INe menyre te
vazhdueshme

Defektolog

Defektolog

Lista
Evidentuese
per
observimin e
ores

Raport real te sukssesit te
nxenesit

[Ndjekje,mesim te
vazhdueshem dhe te
sukseseshem

Bashképunim
me prindér,
mésues,
|bashképunirn
me objektet dhe
institucionet
shéndetésore né
fushén e
zbulimit,
diagnostikimit
dhe trajtimit té
hershém té
nxénésve me
nevoja té
vecanta
arsimore.

Bashképunimi
|me shkollat nga
rajoni dhe mé
gjeré me qéllim
té ofrimit t&
asistencés
adekuate pér

INe menyre te
\vazhdueshme

INe menyre te
vazhdueshme

INe menyre te
vazhdueshme

Lista
|Evidentuese

Eshté arritur
[pérmirésimin e
lojendja e
studentét dhe

Imésimdhénien

[Ndarja e pérvojave pér

tejkalimin e sfidave dhe

I;tvancimi 1 procesit t&
érfshirjes.




nxénésit me
Nevoja te
\Vecanta

ndihmé
|profesionale pér
mésuesit pérmes
[trajnimeve per

cilét shfagén sjellje t€ papérshtatshme,
mungesé, situata  konflikti, probleme
emocionale dhe familjare..

prindérit

nxénésit

identifikimin e

nxénésve me

|nevoja

AcUCTeHIHja Ha Defektoloh Lista [Toxo6pyBame 1

ac |[Evidentuese fonecuyBame mporiec Ha
CTEKHYBab€ 3HAaCHHa BO
HacraBara

1 U mbajtén seanca késhillimi me nxénés témésuesit Gjaté

gjysmeé vitit

vitit shkollor u mbajt njé takim ku u njohén
me karakteristikat dhe specifikat e nxénésve
té klasés s€ paré dhe u monitorua pérshtatjal
e tyre dhe a daptimi ne kalse t€ pare

profesional

2, Jané realizuar seanca individuale késhillimi|prindérit Néntor -Dhjetor
me prindér dhe nxénés qé kané probleme dhe
nuk ndjekin mésimin rregullisht.

3. Me mésuesit e klas€ve t€ para. N¢ fillim t€Mésues, shérbim| Shtator




Nr  [Pérmbajtja e punés Bashképunétorét Koha e realizimit wna
1 Raport tremujor mbi punén e shkollés Mésues, shérbim|Néntor

profesional
2 Raport gjashtémujor mbi punén e shkollés| Mésues, shérbim|Janar

profesional

4. Fusha programore - Puna analitike - kérkimore

5. Fusha e programit Bashképunimi me institucionet profesionale, komunitetin lokal dhe zhvillimi

profesional
bp [Coap:xuHa Ha padoTta Bashképunétorét Koha e realizimit
1 Pjesémarrja n€ punén e seksionit téPsikologet e shkollave|Njé here ne muaj

psikologéve té shkoll€s "Psikovizion"

té shkupit

fillore ne nivel te gytetit




"Ndihma e paré psikologjike pér fémijét{Bashképunétorét 23.01.2025

né situata frike, stresi dhe ankthi: Strategji

pér profesionistét”

(Kanuenapuja na YHULE® u Coser 3alPsikologét nga 26.09.2023 ,03.10.2023

NPEBEHTHBA  NPOTUB  MAJIOJCTHUYKA
nenvkBeHnMja- Kasamapim) ,,00yka 3a

MIPHUCTAIl BOACH OJ1 JO’KUBEaHa Tpayma‘.

shkollat fillore

rox online

"Caktimi, aplikimi dhe interpretimi i Testit
Connect the Dots - TPTmk"

"(Koalicioni i Organizatave Rinore
SEGA) "Si té€ shkosh né shkollé pa dhuné"

Késhillim pér karrierg"

Psikologjia e aplikuar

fillore

fillore

191 25.01.2025

Presence fizike

Psikologe prej shkollave 29.09.2024

Psikologg prej shkollave 19.12.2023

prezencé
fizike

prezencé
fizike

6. Fusha e programit - Té dhénat dhe dokumentacioni pedagogjik

bp |Pérmbajtja e punés

Bashképunétorét

Koha e realizimit

a




raportet statistikore, si dhe dérgimin e té
dhénave né komuné dhe né Ministriné e
IArsimit dhe Shkencés

administrativ, drejtor

1 Ditari i punés s€ psikologut Gjate gjysémvjetorit
2 Portofoli i mésuesve mésimdhénés Gjate gjysémvjetorit
3 Raportet e performances se shkollés|MéEsues, shérbimi|Gjate gjysémvjetorit

Raport mbi punén e pedagogut

Sipas programit vjetor t€ punés s€ shkollés dhe programit t&€ punés s€ pedagogut,
pérmbajtjet dhe aktivitetet e planifikuara pér kété periudhé u realizuan né kéto

fusha:

1. Planifikimi, pérshtatja dhe organizimi i punés edukative né shkollg.

2. Monitorimi dhe pérmirésimi i punés edukative.

3. Puné késhilluese dhe konsultative me nxénés, mésues dhe prindér.

4. Puné analitike - kérkimore.

5. Bashképunimi me institucionet profesionale, komunitetin lokal dhe zhvillimi

profesional.

6. T¢€ dhénat dhe dokumentacioni pedagogjik.

Shtator




Mbéshtetje  pé
mésuesit ng
planifikimin dhe
programimin €
oréve online pér
studentét qé kang
nevojé pér arsye
shéndetésore me|
dokumentacionin
e duhur mjekésor]

Drejtori

Bashképunétoré
Profesionisté
Meésues

Trajnime

Plane té pérgatitura
miré

té bashkangjitur
Tetor
Monitorimi dhe E-
Scimi i : ditari —
vleré€simi 1 proceSItDrejtori olanet R
mésimor ) Pérmirésimi 1 cilésisé
. ditore s€ mésimdhénies
Psikologu
(frekuentimi né
klasa)
M?nltorlml 1 té Drejtori E.- . Mlzajtja e rregullt e t&
dhénave dhe ditari — dhénave dhe
dokumentacionit Psikol planet dokumentacionit
pedagogjik stkologu ditore pedagogjik
Ké&shillimore Standardet
Drejtori arsimore péNxénésit e vlerésuar

puné konsultative me
mésuesit né lidhje
me vlerésimin ¢
rregullt t€ nxénésve

Psikologu

vlerésimin ené
téobjektivisht

arritjeve
nxénésve

kohé dhe]




Format pér t&

Analiza e oréve téD ori kuptuar ?nAeZIT:henla

ndjekura  pér  tg— 0 planet ditore [MOderne

rregullta, shtesé dhe | . S
Psikologu Formulari ilProcesi i pérmirésuar

arsimi shtesé - . :
pjesémarrjes [@rSIMor

né klasé

KUJDESI PER SHENDETIN E NXENESVE

Shkolla kujdeset pér shéndetin e nxénésve gjaté gjithé vitit shkollor dhe merren masa pér
pérmirésimin e tij.

Programi pér mbrojtjen e shéndetit t€ nxénésve bazohet né rregulloret ligjore t€ pércaktuara nga
Ministria e Shéndetésis€ dhe Ministria e Arsimit dhe Shkencés, njohuri pér karakteristikat
zhvillimore t€ moshés shkollore dhe gjendjen psikologjike, shéndetésore dhe fizike t€ nxénésve.
Kujdesi pér shéndetin e nxénésve realizohet pérms aktiviteteve té€ méposhtme:



-ekzaminime t€ rregullta sistematike dhe imunizimi i nxénésve, n€ bashképunim m

- ruajtja e higjienés personale pérmes ndérveprimit mésues-nxénés dhe nxénés-nxénés,

- pérmirésimin e shéndetit pérmes aktivitetit t€ rregullt fizik,

- Ruajtja e rregullt e higjienés né€ shkoll¢ dhe né oborrin e shkollés si hapésira ku nxénésit kalojné

kohén pjesén mé t& madhe

Né bashképunim me Dispanceriné e Fémijéve né Cair gjaté gjysmés sé par€ té vitit shkollor
2024/25 jané kryer ekzaminimet dhe vaksinimet sistematike t€ nxénésve:

té dités.

4. Kujdesi pér shéndetin e nxénésve pér vitin shkollor 2024/2025

Paralele

Lloi I kontrollit

Data

1.12-13 -14- 15
1515;0°51%1

Kontroll sistematik rivaksinimi pér fruthin,
rubeolén dhe shytat.

18.09-24.09.2024

VIHILVIHIZEVIHE VI,

Rivaksinimi HPV vetém pér vajzat

16.10.2024

\YARYZAVARVAR VAR

Kontroll Sistematik dental

26.11-04.12.2024

VI VIZ VI VI4 VIS

Fkzaminimi sistematik 1 dhémbéve

16.11-18.11.2024

VI VIZEVIE; VY VI

Kontroll Sistematik dhe HPV Vakcina

25.11.2024

VIIL  VIEE VIE;, VI
VIIS;

Kontrollim Dental

26.09-04.10.2024

XL IXZ X3 1X4:

Rivaksinim | Difterija, Tetanus dhe paraliza e
femijeve

16.09-18.09.2024

5.Keshilli I prinderve




Shkolla ndérmerr aktivitete t€ planifikuara miré pér t€ inkurajuar prindérit qé t€ pérfshihen
né pérmirésimin e punés edukative t&€ shkollés né t&€ gjitha nivelet. K&E e bén pérmes
bashképunimit me Késhillin e Prindérve, i cili pérbéhet nga pérfaqésues nga t€ gjitha klasat e
shkollés. Shkolla ka pércaktuar procedura demokratike pér zgjedhjen e pérfaqgésuesve té prindérve
né Bordin e Shkoll€s. Procedurat sigurojné g€ organet e shkollés t€ pérbéhen nga anétaré té
bashkésive t€ ndryshme etnike.

RAPORT MBI PUNEN E BORDIT SHKOLLOR PER VITIN SHKOLLOR 2024/2025
Anetaret e bordit shkollor

Pérfagésues themelor(Komuna Butel )

-Goran Delcev- Antar | zgjedhur me date 19.04.2022

Pérfagésues nga prindérit ose kujdestarét
-Daut Dardhishta- antar nga 20.05.2024

-Ardian Bunjaku-kryetar | SHFZHB 13.04.2022

-Aneta Velkovska — anetar prej 29.03.2023

Pérfagésues nga radhét e mésuesve:

-Verce Petrova - antare prej 15.06.2022

-Muamer Abdullai — antar prej 12.04.2024

-Mirfeta Jasharovska- antar prej 12.04.2024

Késhilli shkollor i1 shkollés fillore Zhivko Brajkovski Shkup ka 7 anétaré té zgjedhur sipas
dispozitave ligjore, pérkatésisht 3 nga mésimdhénésit, t€ zgjedhur nga radhét e mésimdhénésve
dhe bashképunétoréve t€ propozuar t€ Késhillit t&€ Arsimtaréve, tre anétar€ t€ zgjedhur nga radhét
e prindérve t€ nxénésve dhe njé pérfagésues nga vetéqeverisja lokale (themeluesi). N& seancat e
késhillit t€ shkollés ftohen dhe marrin pjes€ n€ punén e tij, pa t€ drejté€ vote, dy pérfaqésues té
nxénésve té zgjedhur nga parlamenti studentor (Tamara Petkovska nga 1X-1, Musa Zekiri nga IX-
3).



Bordi i shkollés éshté organi mé i larté pérgjegjés pér menaxhimin e shkoll€s. Pérbérja dhe
pérgjegjésité e Bordit Drejtues pércaktohen me statutin e shkollés dhe me statutin e shkollés. Bordi
1 shkoll&s €shté organi vendimmarrés pér menaxhimin e shkollés. N& bashképunim me drejtorin e
shkoll€s, késhilli i prindérve dhe ekipet e shkoll€s inkurajojné vazhdimisht aktivitete q€ sigurojné
cilési n€ funksionimin e shkollés.

Aktivitetet e realizuara:

Seanca e mbajtur me 10.07.2024

[J Miratimi 1 Procesverbalit t&€ mbledhjes s€ méparshme.

[ Vendim pér miratimin e Programit Vjetor t€ Punés s€ shkollés né vitin 2024/2025.

1 Vendim pér miratimin e Raportit Vjetor Statistikor dhe Raportit Vjetor pér vitin 2023/2024.

[J Vendim pér miratimin e njé Vetévlerésimi t&€ operacioneve té veta dhe rezultateve té arritura pér
periudhén 2022 dhe 2024.

[ Votimi né€ lidhje me njé vendim t€ marré nga komisioni pér vendosjen e procedurave
administrative dhe procedurave té punésimit té shkallés s¢ dyté.

[J Té ndryshme
Seanca e mbajtur me 07.10.2024.
[ Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme

1 Vendim pér pranimin e Planit t€ Propozuar té t€ Hyrave dhe Planit t€ Propozuar t€ Shpenzimeve
té shkollés pér vitin 2025.

1 Vendim pér zgjedhjen e komisionit pér sigurimin e studentéve nga pasojat e aksidentit né vitin
akademik 2024/2025

[1 Vendim pér pérzgjedhjen e ofertuesit mé t€ favorshém pér realizimin e ekskursioneve vjeshte
dhe pranverore, ekskursione njéditore, dyditore, treditore dhe mésime té natyrés né€ vitin shkollor
2024/2025.

[J Té ndryshme

Seanca e mbajtur me 13.12.2024.

(] Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e méparshme



[J Marrja e vendimit pér inventarizimin e pasuris€ dhe burimeve t€ tyre pér vitin 2024,
inventarizimin e parave t€ gatshme né llogarité e shkollés, thesarit né denarg, si dhe té kérkesave
dhe detyrimeve t€ shkoll€s dhe formimi i komisionit pér inventarizimin.

(] Miratimi i planit t&€ regjistrimit pér vitin 2024.

(1 Shqgyrtimi i procesverbalit t€ Komisionit pér shqyrtimin e dokumenteve t€ pranuara pas
shpalljes publike pér pérzgjedhjen e mésimdhénésve dhe bashképunétoréve profesional me afat
té caktuar dhe miratimin e Propozimit nga Bordi i Drejtoréve.

[] Marrja e vendimit pér lirim nga tarifat pér hapé&sirén shkollore me gira, néntor dhe dhjetor.

[1 Shqyrtimi i kérkesés s€ prindérve t€ Luka Kozarovskit né Bordin e Drejtoréve dhe shqyrtimi
1 Vendimit t€ Késhillit t&€ Arsimtaréve.

1 T€ ndryshme

6. Raport mbi punén e komunitetit té nxénésve té shkollés

Takimet e UC-sé u planifikuan dhe drejtoheshin nga pedagogu dhe psikologu i shkollés né
bashképunim me bordin e UC-sé. Pérve¢ formimit t&€ Unionit t&€ nxénésve t€ shkollés, zgjedhjes sé&
kryetarit dhe nénkryetarit, po punohej edhe pér zbatimin e programit qé nxénésit kishin hartuar
dhe miratuar. Kryetare u zgjodh Tamara Petkovska nga klasa IX-1, e cila mori mé s€ shumti vota
né€ votimin e fshehté, dhe Musa Zeqiri nga klasa IX-3 u zgjodh nénkryetar té gjithé nxénésit e
shkollés funksionojné né€ komunitet pérmes kryetaréve té tyre. Népérmjet kryetaréve shprehin
mendimet, kérkesat dhe kritikat e tyre, té cilat komuniteti 1 shkoll€s 1 merr parasysh né mbledhjet
e zhvilluara. Mbledhjet zhvillohen rregullisht dhe sipas rregullave, n€ ményré qé ¢do student té
ushtrojé té drejtén e tij.

N¢ takime diskutohen problemet né shkollé, zgjidhjet e tyre dhe ideté g€ sjellin njé t&€ ardhme mé
té miré pér shkollén Komuniteti i shkollés duhet t€ keté t& paktén 1 mbledhje né muaj, nése ndonjé
anétar 1 komunitetit e sheh se duhet njé mbledhje tjetér, ai bén propozimin pér t& thirrur njé
mbledhje dhe mé pas miratohet n€ né€ varési té situatés. Ata morén udhézime nga bashképunétorét
profesionisté se si t€ organizojn€ kohén e tyre, t€ ruajné shéndetin e miré mendor dhe té
organizojné ditén e tyre pér t€ pérmbushur detyrimet e tyre dhe pér té arritur rezultate t€ larta né
mésim dhe puné.



Nxénésit, t€ kénaqur nga vizita e tyre né€ parkun kombétar, premtuan se gjaté pushimeve dimérore
dhe verore do té pérpigen t€ marrin pjesé n€ ndonjé formé turizmi — alpiniz€m, ecje té organizuar,

piknik, gjueti etj.

peshkim, ski, udhétim me sajé, si dhe vizita n€ monumente t& shumta kulturore dhe historike té
vendosura né mal.

T¢€ kénaqur dhe t&€ lumtur u kthyem né shkoll€ né orén 13:00.
Meésuesit e klasés:
1. Liljana Stojanovska — departamenti IV-1.

2. Flora Ramadani- departamenti 1V-3.
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Pér realizimin e vizité€s n€ Operén dhe Baletin e Magedonisé né Shkup

Meé 19.11.2024, aktivitetet e klasés s€ shkollés fillore “Zivko Brajkovski” Shkup vizituan Operén
dhe Baletin e Filarmonisé s¢ Maqgedonis€ né Shkup.

Vizita u organizua me 370 nxénés t€ mésimit né gjuhén maqedonase dhe shqipe nga klasa e dyté
deri né té pestén me aktivitete organizative nga 24 mésimdhénés né klasé dhe me koordinim nga
mésuesja né klas€ Lence Nedelkovska.

Pas pérfundimit té grupit té paré né€ orén 11:50, né bashképunim me prindérit dhe me transport té
organizuar , u drejtuam pér n€ MOB. Shfagja e operés filloi n€ orén 13:00 dhe pérfundoi né orén
14:10. Dhe ato klasa qé jané né e dyté, kané mbetur edhe 2 oré mésimore pasi jané kthyer nga loja



N¢é skenén e Operés dhe Baletit Kombétar sot u shfaq baleti modern pér fémijé né dy akte, “Doctor
of Bolly”, bazuar né pérrallén e autorit Cornelius Chukovsky.

Interpretuan solistét dhe ansambli i baletit t€ Operés dhe Baletit Kombétar. Ata prezantuan
p€rmbajtjen e shfagjes sé baletit Doktor Ofboli.

Pjesa e paré paraqet shté€piné né breg t€ detit, né gjelbérimin e doktor Ofbolit, i cili &shté mjek i
kafshéve dhe shpendéve. Motra e tij e keqe Varvara jeton me t€, dhe fqinjét e tij jané vajza Tanya
dhe djali Vanya. Kafshét e s€mura trokasin gjithmoné n€ derén e mjekut, por Barbara e keqe i
pérzé t€ gjitha. Varvara e keqe &€sht€é shumé e zeméruar dhe sjell trajnerin e paméshirshém
Kapitoni, i cili i z&€ né kurth kafshét, ndérsa Tanya dhe Vanya pérpiqen t'i ndalojné. Doktor Ofboli
zemé&rohet me Kapitonin, 1 merr kamxhikun nga duart, i liron kélyshét e kapur dhe e pérzé. Mjeku
merr njé letér q€ thoté se majmunét n€ rajonet e largéta tropikale jané sémuré. Mjeku largohet,
duke marré me vete genin Ava, majmunin Cic¢i, dhelprén, dalléndyshen, macen, gjelin dhe ariun
dhe duke 1€né kafshét e tjera me Varvarén. Meqgenése ai nuk déshiron t€ marré Tanya dhe Vanya
me vete, ata fshihen né kutité e ilageve, mjeku i shéroi majmunét, por né até moment Barmaley
dhe grabitésit sulmuan fémijét n€ anije. Pér t'i shp&tuar u kap edhe mjeku



NE pjesé e dyté, grabitésit bartin Tanya t€ kapur, Vanya dhe mjekun népér pyll. Por ata u ndogén
nga geni Ava, majmuni Cici dhe dhelpra dhelpra spérkat bugetén me pluhur gjumi g€ doktori ia
hodhi fshehurazi. Grabitésit i hedhin robérit né njé shpell¢ dhe Barlomey fillon té pérgatitet pér té
gatuar njé darké né té cilén ai déshiron qé fémijét t€ gatuhen pér t€ ngréné. K&tu vjen dhelpra me
pluhur gjumi. T€ gjithé grabitésit morén erén e buqgetés dhe rané né gjumé. Késhtu daléngadalé té
gjithé shpétuan nga biruca.

Barlomay i ndoqi ata me banditét e tij, por ata u shpétuan nga doktor Ofboli dhe shogéruesit e tij.
A keni paré ndonjéheré se ¢faré ndodh me kafshét e tjera né€ shtépi? Kur ata u keqtrajtuan nga
Varvara dhe Kapitoni, ai i déboi menjéheré nga shtépia e tij.

Gjithcka €shté pérséri e gézuar dhe e bukur. Kafshét dhe zogjté festojné Ofboli, Tanya dhe Vanya.
T€ gjithé jané kapur né njé valle t&€ pérbashkét migésie dhe migésie!

Nxénésit patén mundé€siné t&€ shijojné historiné e bukur, muzikén dhe kércimin, duke pasuruar
kulturén e tyre muzikore dhe duke marré njohuri pér baletin, skenén, skenografing, koreografing.

Pasi mbaruam, u kthyem né shkoll€ me transportin toné, ku nxénésit u nisén me prindérit e tyre.
Qéllimi 1 vizités u arrit dhe studentét mbetén t€ kénaqur dhe té mahnitur nga performanca
edukative dhe argétuese e skijimit. Ata deklaruan se do t€ prisnin me padurim vizitat n€ shfagje té
tjera baleti dhe teatrore, té cilét jan€ 1éné€ t& impresionuar nga shfaqja edukative dhe argétuese.



19.11.2024 Mésues pérgjegjés
Koordinatore: Lence Nedelkovska

Aktivi | grupit klasoré

Liljana Stojanovska - Klasa IV-1.

Viti 26.09.2024 Mésimdhénési pérgjegjés

Shkup Mirfetka Jasharoska klasa V2

RAPORT NGA PUNTORIA EKO NGA KLASA 1112 DHE V2
22.10.2024

NE¢ korniz€ t€ pérmbajtjes nga V-4, Aftési e t€ jetuarit: pérmirésim, mirémbajtja dhe zbukurimi 1
rrethit jet€sor, nxénésit nga I11-2 dhe V-2 suksesshém béné ndyshimin e e enénve t€ plastikés né
saksija pér mbjellje bimé dhe e gjelbéruan klasén té cilén 1 ndajn kto dy klasa. Edukative dhe me
shumé entuziazém e realizuan kété aktivitet. I presim rezultatet nga bjellja e grurit n€ njé kohé mé
té shkurté se njé€ muaj.



Mésimdhénési klasoré: Mirfetka Jasharofska V-2 dhe Hristina Atanasoska I11-2

Raport

Nga realizimi i aktivitet me nxénésit nga I1I-1 dhe I11-2 nga lénda e arsimit muzikor.

Mésojmé pér llojet dhe karateri 1 muzikés ndérsa pérkatésisht nxénésit€ me lévizjet e tyre mésuan
té krijojné 1€vizje té thjeshta koreografike me hapa dhe 1€vizje elementare, sipas karakterit t&
muzikeés.

Nxénésit me interes e ndjekén nj€sin mésimore. Ata mund té kéndojné dhe té krijojn€ koreografi
me lévizje si nj€ grup mé i madh






1.10.2024

Mésimdhénésit pérgjegjés: Ana Nikolovska III-1 dhe Hristina Atanasoska I11-2

RAPORT

Nga aktivitetet e realizuara nga I11-1 dhe 111-2 nga 1énda shkencat natyrore. Mésojm pér skeletin (
skeleti, njériu, eshtrat, kafka, brinjt€, boshti kurizoré, unazat, shpatullat, eshtrat e duarve, béryli,
nyjet, eshtrat e gishtérinjéve, eshtrat e shputés, ky¢, néngjuri, gjuri, ashti i legenit, legeni)
Nxénésit nga modeli-Kostur patén mundési ti shofin, ti prekin dhe ti numérojné kocinjté t€ sistemit
skeletore té nj erlut Ishte i prezantuar dhe modeli i gereplt

Nxénésit me interes e ndjekén njésin€é mésimore. Fituan dhe materiale t€ kojuara nga sistemi
skeletor. Kané pér detyré material pér t€ preré dhe pér té€ ngjitur ta kompletojné sistemin skeletoré
té njeriut. Ora ishte e realizuar me sukes, pér sukesin e realizuar e vértetuan dhe punimet e
realizuara dhe té pérfunduara.

19.9.2024



Mésimdhénésit pérgjegjés: Ana Nikolovska II1-1 dhe Hristina Atanaskoska I111-2
RAPORT

Nxénésit nga III-1 dhe I11-2 ishin né vizité né Institutin e bilogjisé ku morén pjesé né puntori
BIMET SI PASTURES I TOKES, UJIT DHE AJRIT e cila u realizua né ¢erdhen BOTANIKA.
Nxénésit kané mundési népérmjet eksperimenteve t€ mésojné mé detalisht pér ndotjen dhe
réndésiné e biméve pér zbutjen e efektit t€ sajé. Kjo puntori ishte pjesé e rrejtit si pérvojé e mésimit.
Pjesmarrje aktive moren 20 nxénés t€ udhéhequr nga mésimdhénsit e tyre kasloré.

Meésimdhénési klasoré: Ana Nikolovska dhe Hristina Atanasoska

15.10.2024



RAPORT
Nga puntoriua e realizuar me shkollén partjer OOU”Aleksanda Makedonski”

E TASHM

«ZHIVKD BRAJKOVSKT"

Mg date 24.09.2024, u realizua aktivitet n€ korniz¢€ t€ integrimi nd€retnik né arsim. Nxénésitnén
mentorim t€ mésimdhénséve i realizuan aktivitetet me nxénésit dhe mésimdhénésit i1 realizuan
aktivitetet me shkollén partner SHFK “Aleksandar Makedonski”.

Kéto aktivitete zhvillohen n€ kuadér t€ programit pér ndarjen e granteve nga Ministria e
Arsimit dhe Shkencés — MASH. Q¢llimi i aktiviteteve €sht€ promovimi i multikulturalizmit,
integrimit ndéretnik dhe tolerancés né shkolla dhe jashté tyre.

Qéllimi 1 aktiviteteve pér zhvillimin e multikulturalizmit, ndérkulturalizmit dhe integrimit
ndéretnik éshté té arrihen kéto:

* Pérmirésimi 1 dialogut ndérpersonal dhe i mirékuptimit ndérmjet grupeve t€ ndryshme
etnike dhe kulturore n€ komunitet.

* Rritja e ndérgjegjésimit pér réndésin€ e multikulturalizmit dhe ndérkulturalizmit si mjet
pér ndértimin e nj€ shoqérie gjithépérfshirése dhe harmonike.



Mé daté 21 Tetor 2024, né kuadér t€ programit #ErasmusPlus, né shkollén ton€ u organizuan
aktivitete me nxénés té klasave té katérta. Mésuesja Teuta Bajrami Fera i udhézoi nxénésit pérmes
detyrave mésimore dhe praktike g€ t€ njihen mé miré me materialet shkollore si: laps, libér, bojéra,
ngjités etj.

Ngjarja u shénua me njé€ vizité€ t€ mésuesve t&€ shkollés fillore "Prezihovega Voranca" né¢ Maribor
té Sllovenis€. T¢€ ftuarit patén mundé€siné té ndjekin mésimet e pérbashkéta, ku u diskutua pér
réndésiné e materialeve shkollore dhe ményrén se si ato pérdoren né mésimin e pérditshém.

Ky aktivitet u mbéshtet nga Agjencia Kombétare e Programeve Arsimore Evropiane dhe
Lévizshmérisé.

Punétoria u realizua nga mésuesja e gjuhés angleze Teuta Bajrami Fera dhe Maja Gorgevska.

RAPORTI | AKTIVITETIT PER FESTAT E VITIT TE R1 18.12.2024

Mgé 18 Dhjetor 2024 u zhvillua njé punétori krijuese me nxénésit e klas€s sé tret€ ku fémijét 1
shkruan letra Babadimrit! N& kété aktivitet, nxénésit shprehén urimet e tyre pér Krishtlindje
pérmes shkrimit t€ letrave, duke pérdorur gjuhén angleze né ményré argétuese dhe edukative. Disa
nga urimet e fémijéve ishin shumé prekése dhe plot ngrohtési. Ky aktivitet jo vetém qé inkurajoi
shprehjen e tyre krijuese, por gjithashtu i lejoi ata té praktikonin komunikimin me shkrim né
anglisht, duke krijuar njé atmosferé festive t&€ mbushur me gézim dhe hare.

Punétoria u realizua nga mésuesja e gjuhés angleze Teuta Bajrami Fera.

RAPORTI I AKTIVITETIT TE GJUHES ANGLISHTE - PROFESIONET 01.11.2024

Né orén e anglishtes, me nxénésit e klas€s sé treté zhvilluam njé aktivitet kushtuar studimit té
profesioneve. Nxénésit mésuan fjal€ t€ reja q€ lidhen me profesione t&€ ndryshme si: "kéngétare",
"mésuese", "mjek" etj. Mé pas secili prej nxénésve prezantoi profesionin qé€ i1 pélgente mé shumé
dhe ne in¢izuam nj€ video té€ shkurtér ku ata shprehén kreativitetin dhe kuriozitetin e tyre. Ky
aktivitet u mundésoi fémijéve t€ forconin vetébesimin e tyre, t€ zgjeronin aftésité e tyre gjuhésore

dhe t€ argétoheshin gjat€ mésimit.

Punétoria u realizua nga mésuesja e gjuhés angleze Teuta Bajrami Fera.

RAPORTI



Pér realizimin e vizités né Operén dhe Baletin e Maqedonisé né Shkup

Mé 26.09.2024, Aktivi 1 grupit klasor nga shkolla fillore “Zhivko Brajkovski” Shkup vizitoi
Operén dhe Baletin e Magedonisé né Shkup, gjaté s€ cilés nxénésit ndogén shfagjen mé té re té
baletit pér fémijé “Hirushja”. Vizita u organizua me nxénésit q¢ mésojné né gjuhén magedonase
dhe shqgipenga klasa e paré deri né t€ pestén, me aktivitete organizative nga mésimdhénésit e
klasave dhe koordinim nga mésuesi i klasé€s. Nxénésit s¢ bashku me mésuesit u nisén né orén 10:00
para shkollés me transport t€ organizuar me autobus.

N¢é ambientet e Operés dhe Baletit t&€ Magedonisé, nxénésit u njohén me tregimin "Hirushja" nga
Sergej Prokofiev. Nxénésit patén mundg€siné t€ shijojné historin€ e bukur, muzikén dhe kércimin,
duke pasuruar kulturén dhe aftésité e tyre muzikore. Nga klasa e V-2 ishin t€ pranishém 11 nxénés.
Pas koncertit, nxénésit u kthyen né shkoll¢ me transport t€ organizuar me autobus, t€ mahnitur nga
performanca q¢€ kishin ndjekur.

26.09.2024 — Shkup, Mésues pérgjegjés: Mirfetka Jasaroska klasa 5-2

RAPORTI NGA EKO-PUNTORIA ME Il11-2 DHE V-2

22.10.2024

Brenda Pérmbayjtjes V-4, Aftésité e Jetés: Pérmirésimi, Ruajtja dhe Zbukurimi 1 Mjedisit, nxénésit
e klasave 3-2 dhe 5-2 ripérdorén me sukses kontejneré plastiké né vazo bimésh dhe e gjelbéruan
klasén qé e pérdorin kéto dy paralele. Ata e zhvilluan kété aktivitet n€ ményré edukative dhe me
shumé entuziaz€m. Rezultatet e grurit t€ mbjell€ 1 presim né mé pak se nj€ muaj.

Mésueset klasor: Mirfetka Jasaroska 5-2 dhe Hristina Atanasoska 3-2

RAPORTI

Nga aktivitetet e realizuara nga nxénésit e 3-1 dhe 3-2 né 1éndén Edukim muzikor. Ne studiuam
llojin dhe karakterin e muzikés, dhe né pérputhje me rrethanat, nxénésit mésuan té krijojné
koreografi t€ thjeshta me hapa dhe 1évizje elementare, sipas karakterit t&€ muzikés, me 1€vizjet e
tyre. Nxénésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Ata diné té€ kéndojné dhe té krijojné
koreografi me 1€vizje si grup mé i madh. 1.10.2024

Mésimdhénése pérgjegjése: Ana Nikolovska 3-1 dhe Hristina Atanasoska 3-2



RAPORTI

Nga aktivitetet e realizuara nga nxénésit e 3-1 dhe 3-2 né 1éndén Shkenca natyrore. Ne studiuam
pér skeletin (skeleti, njeriu, kafsha, kockat, kafka, brinjét, shtylla kurrizore, rruaza, shpatulla,
kockat e krahut, bérryli, kyci 1 dorés, kockat e gishtave, kockat e kémbés, kyci 1 kémbés, kémbés,
gjurit, kofshés). Népérmjet modelit t€ Kosturit, nxénésit patén mundésin€ t€ shohin, prekin dhe
numérojné kockat né sistemin skeletor t€ njeriut. U prezantua edhe njé model kafké.

Nxénésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Ata morén pjes€ t€ kopjuara té sistemit
skeletor. Ata kishin pér detyré té montonin njé skelet njeriu duke preré dhe ngjitur. Mésimi u
realizua me sukses, si¢ vértetohet nga puna e nxénésve. 19.9.2024

Mésimdhénése pérgjegjése: Ana Nikolovska 3-1 dhe Hristina Atanasoska 3-2

RAPORTI

Nxé&nésit nga klasat 3-1 dhe 3-2 vizituan Institutin e Biologjisé ku morén pjesé né punétoriné
BIMET SI PASTRIUES I TOKES, UJIT DHE AJRIT qé u mbajt né Kopshtin Botanik. Nxénésit
patén mundésiné té mésojné me shumé pér ndotjen dhe réndésiné e biméve né zbutjen e efekteve
té saj népérmjet eksperimenteve. Ky seminar ishte pjesé e Rrjetit t€ Mésimit Eksperiencial. Né
ményré aktive morén pjesé 20 nxénés t€ udhéhequr nga mésuesit e klasés.

Mésimdhénése klasore: Ana Nikolovska dhe Hristina Atanasoska

15.10.2024

RAPORT PER AKTIVITETET NE LENDEN E GJUHES ANGLEZE - PROFESIONE

01.11.2024

Né orén e anglishtes me nxénésit e klas€s sé€ treté realizuam njé aktivitet kushtuar studimit té
profesioneve.

Nxénésit mésuan fjalé té reja qé lidhen me profesione t€ ndryshme si: "kéngétare", "mésuese",
"mjek" etj. Mé& pas secili prej nxénésve prezantoi profesionin qé i pé€lgente mé shumé dhe ne
incizuam njé€ video t€ shkurtér ku ata shprehén kreativitetin dhe kuriozitetin e tyre.



Ky aktivitet u mundésoi f€mijéve t€ forconin vetébesimin e tyre, t€ zgjeronin aftésité e tyre
gjuhésore dhe té argétoheshin gjaté mésimit.

Punétoria éshté realizuar nga mésuesja ¢ gjuhés angleze Teuta Bajrami Fera.

Raport pér visitén Pér realizimin e vizités né Operén dhe Baletin né Shkup

Me date 26.09.2024 nj; grup i i arsimtaréve t€ shkollés fillore nga Zhivko Brajkovski Shkup béri
nj€ vizité n€ Operén dhe Baletin e Magedonisé né Shkup, gjaté s€ cilés nxénésit ndoqén shfagjen
mé té re t€ baletit pér f¢mijé, "Hirushja".

Vizita u organizua né gjuhén maqedonase dhe shqipe nga klasa e paré deri né té pestén me
aktivitete organizative nga ana e mésimdhénésve té€ klasés dhe me koordinim t€ mé&simdhénésit t&
klasés.

ME 26.09.2024, pjesa aktivit klasor nga SHFK "Zivko Brajkovski" Shkup béri njé vizité né Operén
dhe Baletin e Maqgedonisé né Shkup, gjaté sé cilés nxénésit ndogén shfaqjen mé t€ re t& baletit pér
fémij€ "Hirushja".

Vizita u organizua dhe u prezentua né gjuhén magedonase dhe shqipe nga klasa e paré deri né té
pestén me aktivitete organizative nga ana e mésimdhénésve t€ klasés dhe me koordinim t&
mésimdhénésit té klasés.



Nxenesit, se bashku me mesimdhenesit, arsimtaret e tyre u nisen nga ora 10:00 me autobus.

N¢€ ambientet e Operés dhe Baletit t€ Maqgedonisé, nxenesitu njohén me tregimin "Hirushja" nga
Sergej Prokofiev. Nxénésit patén mundé€sing t€ shijojné historiné e mrekullueshme, muzikén dhe
kércimin, duke pasuruar késhtu kulturén dhe aftésin€ e tyre muzikore. Té pranishém ishin 11

nxénés nga 5-2 t& klasés.

Pas koncertit, nxénésit u kthyen né shkollé me njé transport t€ organizuar me autobus, té
mahnitur nga performanca qé€ ndogén.

26.09.2024 Mesimdhénés pergjegjés

Shkup Mirfetka Jashorska 5-2



Raport nga Eko Punetoria e paraleleve 3-2 dhe 5-2

22.10.2024

Si pjesé e Pérmbajtjes V-4, Aftésité e Jetés: Pérmirésimi, Ruajtja dhe Zbukurimi i Mjedisit,
nxénésit né 3-2 dhe 5-2 konvertuan me sukses kontejneré plastike né vazo bimésh dhe gjelbéruan
klasén e pérbashkét nga kéto dy klasa. Ata e zhvilluan kété aktivitet n€ ményré edukative dhe me
shumé entuziazém. Rezultatet e grurit t€ mbjell€ i presim né€ mé pak se njé mua;.

Kujdestar paraleles :Mirfetka Jashoska 5-2 dhe Hristina Atanasoska :

Raport

Nga aktivitetet e realizuara t€ nxénésve nga 3-1 dhe 3-2 né 1€ndén Edukim muzikor.

Kemi studiuar pér llojin dhe karakterin e muzikés, dhe né pérputhje me rrethanat nxénésit mésuan
té krijojné koreografi t€ thjeshta me hapa dhe lévizje elementare, sipas karakterit t€ muzikés, me
1évizjet e tyre.

Nxénésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Ata mund t€ kéndojné dhe t€ krijojné
koreografi me 1€vizje si njé grup mé i madh.



1.10.2024

Raport

Nga aktivitetet e realizuara t€ nxénésve nga 3-1 dhe 3-2 né 1éndén e Shkencave té Natyrés. Ne
studivam pér skeletin (skeleti, njeriu, kafsha, kockat, kafka, brinjét, shtylla kurrizore, rruaza,
shpatulla, kockat e krahut, bérryli, kyci i dorés, kockat e gishtave, kockat e kémbés, kyci 1 kémbés,
kémba e poshtme, gjuri, kocka e kofshés, kofshét). Népérmjet modelit t€ Kosturit nxénésit patén
mundésing€ té shohin, prekin dhe numérojné kockat né sistemin skeletor t€ njeriut. U prezantua
edhe njé model kafké.




Nxé&nésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Ata morén pjesé té€ kopjuara té sistemit kockor.
Ata kishin pér detyré t€ montonin skeletin e njeriut duke preré dhe ngjitur. Klasa u realizua me
sukses, si¢ vértetohet nga krijimet e nxénésve.

19.9.2024

Mésimdhénése pérgjegjése: Ana Nikolovska 3-1 dhe Hristina Atanasoska 3-2

RAPORT

Nxénésit nga data 3-1 dhe 3-2 vizituan Institutin e Biologjisé ku morén pjesé né punétoriné BIMET
SIPASTRITORET E TOKES, UJIT DHE AJRIT gé u mbajt né Kopshtin Botanik. Nxénésit patén
mundésing t&€ mésojné me shumé pér ndotjen dhe rénd€sin€ e biméve né zbutjen e efekteve t€ saj
népérmjet eksperimenteve. Ky seminar ishte pjes€ e Rrjetit t€ Mésimit Eksperiencial. Morén pjesé
aktive 20 nxénés té udhéhequr nga mésuesit e klasés.

Klasore: Ana Nikolovska dhe Hristina Atanasoska

15.10.2024

22.10.2024

Né kuadér t€ Pérmbajtjes V-4, Aftésité e Jetés: Pérmirésimi, ruajtja dhe zbukurimi i mjedisit,
nxénésit e klasave 3-2 dhe 5-2 realizuan me sukses transformimin e enéve plastike né vazo pér
mbjelljen e biméve dhe zbukuruan klasén g€ e ndajné kéto dy grupe. Aktiviteti u realizua né
ményré edukative dhe me shumé entuziazém. Po presim rezultatet nga gruri 1 mbjellé brenda njé
muaji.



Mésimdhénésit e klasave: Mirfetka Jasharoska 5-2 dhe Kristina Atanasoska 3-2

Raport
Nga aktivitetet e realizuara t€ nxénésve nga 3-1 dhe 3-2 né 1éndén Edukim muzikor.

Kemi mésuar pér llojin dhe karakterin e muzikés dhe, pérkatésisht, nxénésit me 1€vizjet e tyre
mésuan t€ krijonin koreografi t&€ thjeshta me hapa dhe 1€vizje elementare, né pérputhje me
karakterin e muzikés.

Nxénésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Ata mund t€ kéndojné dhe t€ krijojné
koreografi me l€vizje si njé grup mé i madh.

1.10.2024
Mésimdhénésit pérgjegjése: Ana Nikollovska 3-1 dhe Kristina Atanasoska 3-2
Raport

Nga aktivitetet e realizuara me nxénésit e klasave 3-1 dhe 3-2 né léndén e Shkencave
Natyrore.Kemi mésuar pér skeletin (skeleti, njeriu, kafsha, kockat, koka, brinjét, shpiné, shtylla
kurrizore, shpatulla, kockat e dorés, kyci i dorés, kyg¢i i1 gishta, kockat e kémbés, kyci i kémbés,
kocka e kofshés, kye¢i 11 gjurit, kémbé e poshtme). Nxénésit, pérmes modelit té skeletit, patén
mundésiné t€ shohin, t€ prekin dhe t€ numérojné kockat né sistemin kockor té njeriut. U prezantua
gjithashtu edhe modeli 1 kokes.

Nxé&nésit me interes ndogén pé€rmbajtjen mésimore. Ata morén kopje t€ pjeséve t€ sistemit kockor.



Patén detyr€, duke preré dhe ngjitur, t€ montonin skeletin e njeriut. Ora mésimore u realizua me
sukses, pér té cilin déshmuan edhe punimet e nxénésve.

19.9.2024
Mésimdhénésit pérgjegjése: Ana Nikollovska 3-1 dhe Kristina Atanasoska 3-2
Raport

Aktivitet INA
Punétori: It’s Christmas time

Mg 19.12.2024, u mbajt njé mésim i pérbashkét pér nxénésit e klasave 4-2 dhe 3-3.

Nxé&nésit krijuan shtépiza té Vitit t& Ri.

Gjaté aktivitetit, nxénésit ndihmuan njéri-tjetrin pér prerjen dhe ngjitjen e shtépizave. Ata u
shogéruan, konsultoheshin mes tyre dhe u argétuan duke dégjuar dhe kénduar kéngé pér Vitin e Ri

dhe Krishtlindje.

Mésimdhénésit léndoré: Maija Gjorgjevska dhe Teuta Bajrami Fera

Raport

Aktivitet INA

Punétori: School supplies

Mg 21.10.2024, u mbajt njé mésim i pérbashkét pér nxénésit e klasave 4-1 dhe 4-4.

Nxénésit térhignin njé objekt nga canta dhe thoshin fjalén pér objektin g€ térhignin, pastaj
pérsérisnin kéngén g€ kishin mésuar né€ mésimin e kaluar, School Supplies Song. Nxénésit luajtén

lojéra pér té pérséritur fjalét.

N¢€ grupe, ata plotésuan njé€ fleté pune dhe krijuan nj€ ¢anté shkollore nga njé€ skicé e dhéné. Gjaté
aktivitetit, nxénésit ndihmuan njéri-tjetrin dhe bashképunuan. Ata u shoqéruan, konsultoheshin
mes tyre dhe u argétuan duke dégjuar dhe kénduar kéngén pér pajisjet shkollore.

Mésimdhénésit 1éndoré: Maija Gjorgjevska dhe Teuta Bajrami Fera

Raport pér mbajtjen e punétorisé INA



Mg 25.10.2024, u mbajt njé punétori INA me nxénésit e klasave IV/1 dhe 1V/3 né 1éndén e
Shkencave Natyrore.

Nxénésit, nén mentorimin e mésimdhénésve té tyre Liljana Stojanovska dhe Flora Ramadani,
krijuan punime duke pérdorur shumé lloje materialesh dhe teknika t€ ndryshme. U krijuan
kontinente dhe ogeane, mbéshtjellési i Tokés, busull, glob, dhe reliefi 1 Tokés. Aktiviteti u realizua

para mysafiréve té nderuar, njé grup mésimdhénésish nga Shkolla Fillore "Prezihov Vran¢" nga
Maribori, Slloveni, t& cilét vizituan shkollén ton€ né kuadér té projektit Erasmus+.

Pas pérfundimit t€ enigmés, secili grup mori lojén Tangram. Tangram éshté njé lojé kineze,
thelbi i sé cilés konsiston né grumbullimin e siluetave t€ objekteve, kafshéve dhe njerézve nga

pjesét e njé katrori t€ ndaré né 7 pjesé. Cdo pjes€ pérfagéson njé formé 2D

Bashképunimi mes nxénésve ishte né nivel t€ larté, nxénésit e pérséritén materialin e

studiuar né njé ményré t€ ndryshme, t&€ pazakonté. Nxénésit mésonin
dhe argétoheshin.

T€ pranishém gjaté orés ishin edhe mésueset e ftuar nga
Maribori, Natalija Carmona, Maja Vreca,, Barbara Kokec dhe
drejtoresha Magdica Peeva.



AKTIVITETET JASHTESHKOLLORE NE KUADER TE PROJEKTIT
"Ndértimi i urave té reja"

Né kuadér t€ projektit "Ndértimi i urave t€ reja" mé dat€ 22.10.2024, u zhvilluan aktivitete
jashtéshkollore me nxénésit nga klasa e 6-t€ deri né klasén e 9-té.

Meésues pérgjegjés té aktiviteteve: Verce Petrova, Aleksandra Tumbevska dhe Driton Miftari.
Ndeshjet filluan né orén 15:00 dhe zgjatén tre oré. Lojrat u zhvilluan n€ nj€ pjesé t€ vogél t& oborrit
té shkollés, prapa ndértes€s sé shkollés. U pérfshiné rreth 140 nxénés nga klasat magedonase dhe
shqiptare, d.m.th. lojérat ishin té natyrés ndéretnike.
Kishte lojéra me natyré edukative, zbavité€se dhe t€ menduar. Lojérat jané projektuar pér t& nxitur
bashképunimin, shogérin€, pér t€ nxitur bashkéjetesén, pér t€ zhvilluar ndérgjegjésimin e té
menduarit kritik dhe aftésité pér zgjidhjen e problemeve. Lojérat edukative jané njé ményré
fantastike pér ta béré mésimin térheqés, interesant dhe argétues. N€ kété ményré forcohen njohurité
pér tema t€ ndryshme. Zhvillohet mendimi kritik.

Nxénésit ishin t€ ndaré né grupe, dhe pasi kishin pérfunduar njé lojé ata kaluan né tjetrén.
Piramida e Kartave-Kujtesa: Njé stol ka 15 karta né formé piramide, dhe njé stol tjetér i vendosur
né njé distancé mé té madhe ka té njéjtat karta por té ndara. Njé nga njé, studentét shkojné pér té
paré€ piramidén dhe shkojné né vendet qé kujtojné, ajo vazhdon.

1. Derisa té€ b&n rénditje t€ njéjtén piramidé. Kjo lojé zhvillon fokusin, pérgendrimin, dhe
gjithashtu zhvillon nj€ ndjenjé€ t€ punés né grup.



2. Telefoni I prishur. Loja &shté e ngjashme me lojén Telefoni I Prishur, pérvegse né kété rast, ajo
nuk transmetohet verbalisht, ajo pércillet me vizatim. Nxénésit ulen n€ njé koloné pas njéri-tjetrit.
Njé fleté e bardhé letre éshté ngjitur né kurrizin e ¢do nénési. Mbi nxénésin e fundit, mésuesi
vizaton njé vizatim, njé shtépi shembullore. Nx&nési duhet t€ vizatojé mbi nxénésin para tij até qé
ka njohur, e késhtu me radhé€ deri né nxénésin e fundit. Vizatimet e para dhe té fundit krahasohen
para té gjithé nxénésve dhe té gjitha vizatimet jané treguar.
Q¢&llimi éshté g€ nxénésit té kuptojné se sa i réndésishém €shté pérqendrimi né ¢do aktivitet.




3. Kapni shkopin —rrufe: Me shkopinj, zhvilloni njé refleks, reagoni shpejt. Nxénésit jané rreshtuar
né njé€ rreth. Para ¢do nxénési ka njé€ kémbé rreth njé k€mbé t€ gjaté. Nx&nésit jané rreth 1 metér
larg njéri-tjetrit. Cdo nxénés mban shkopin para tij, por e mban lehtésisht, duke e prekur nga lart.
Né fjalén "Tani" t€ mésuesit, nxénésit 1€shojné shkopinjté€ dhe duhet t€ kapin shkopin nga nxénési
tek ata pa e hedhur shkopin. Studenti g€ Iéshon shkopin &éshté jashté loje.
Kjo lojé synon té zhvillojé njé refleks tek nxénésit dhe t&€ ndjejn efektin e punés né ekip.

1.10.2024



Mésimdhénés pérgjegjés Ana Nikolovska 3-1 dhe Hristina Atanasoska 3-2

RAPORT

Nga aktivitetet e realizuara t&€ nxénésve nga paralelja 3-1 dhe 3-2 né 1€ndén e shkencave natyrore.
Ne studiuam pér skeletin (skeletin e njeriusi: eshtrat, kafka, brinjét, shtylla kurrizore, rruaza,
shpatulla, bérryli, kye¢i i dorés, eshtrat e gishtave, eshtrat e kémbés, kyci i kémbés, ekstremitetet e
poshtme, gjuri, kofshet etj).

Népérmjet modelit t€ skeletit nxé&nésit patén mundEsiné té shohin, prekin dhe numérojné eshtrat
né sistemin skeletor té njeriut.

Nxénésit ndogén me interes pérmbajtjen mésimore. Nxé&nésit kishin pér detyré t€ montonin
skeletin e njeriut duke preré dhe ngjitur. Puntoria u zbatua me sukses, si¢ konfirmohet dhe shihet
nga punimet e nxénésve.

19.9.2024



Mésimdhénése pérgjegjés: Ana Nikoloska 3-1 dhe Hristina Atanasoska 3-2

Raport MIO Aktivitete

Puntori: It’s Christmas time

Me daté 19.12.2024 u realizua oré e pérbashkét ndérmjet nxénésve nga paralelja 4-2 dhe 3-3.
Nxé&nésit me kreativitetin e tyre béné shtépi pér festat e fundvitit.

Gjaté aktivitetit nxénésit ndihmuan njéri-tjetrin né prerjen dhe ngjitjen e shtépive. Ata krijuan

miqési té re, u konsultuan me njéri-tjetrin dhe u argétuan duke dégjuar dhe kénduar kéngé pér Vitin
e Ri dhe festat e krishtlindjeve.

Arsimtare 1éndoré: Maja Gjorgjeska dhe Teuta Bajrami Fera



Raport

MIO Aktivitete

Puntori: School supplies

Verqge Petrova
AKTIVITETE JASHTEMESIMORE né kuadér té projektit

"Ndértojmé ura té reja"




N¢é kuadér té projektit “Ndértimi 1 urave té€ reja”, mé daté€ 22.10.2024 u zhvilluan aktivitete
jashtéshkollore me nxénésit nga klasa e 6-té deri né klasén e 9-té. Mésimdhénésit pérgjegjés pér
aktivitete ishint: Verge Petrova, Alexandra Tumbevska dhe Driton Miftari.

Lojrat filluan né orén treté dhe zgjatén tre oré. Lojérat u zhvilluan né pjesén e vogél té oborrit té
shkollés, prapa objektit té shkoll€s. Dy deri né tre klasa vinin ¢do oré€. U pérfshiné rreth 140 nxénés
nga paralelet magedonase dhe shqipe, d.m.th. lojérat ishin té karakterit ndéretnik.

N¢é kété aktivitet u zhvilluan lojéra me karakter edukativ, argé€tues. Lojérat synojné té nxisin
bashk&punimin, migésing, forcimin e bashkéjetes€s, zhvillimin e ndérgjegjésimit pér t&€ menduarit
kritik dhe aftésité pér zgjidhjen e problemeve. Lojérat edukative jané njé ményré fantastike pér ta
béré mésimin té€rheqés, interesant, argétues. Né két€ ményré forcohen njohurité pér tema té
ndryshme. Zhvillohet mendimi kritik.

Nxé&nésit ishin t€ ndaré n€ grupe, né momentin g€ mbarojn€ me njérén lojé vazhdojné me lojén e
rradhés

1. Piramida e kartave té kujtesés: N¢& njé€ stol ka 15 karta t€ vendosura n€ formén e njé piramide,
dhe né€ njé stol tjetér t&€ vendosur né njé distancé mé t€ madhe, jané t& njéjtat karta por t& shtrira.
Nxé&nésit shkojné njé nga njé pér t€ paré piramidén dhe shkojné€ né€ vendet qé u kujtuan, kjo
vazhdon derisa t€ rregullojné té nj&jtén piramid€. Kjo lojé zhvillon fokusin, pérgendrimin dhe
zhvillon ndjenjén e punés né grup.



2. Telefon i prishur me vizatim: Loja éshté e
ngjashme me lojén Telefon 1 thyer, vetém né kété
rast fjalét
nuk

.

e £d

transmetohen gojarisht, transmetohen me vizatim.
Nxé&nésit ulen né nj€ koloné njéri pas tjetrit. Njé fleté
e bardhé letre ngjitet né shpinén e secilit nxénés.
Mbi nxénésin e fundit mésuesi vizaton nj€ vizatim, njé shtépi shembull, nxénési duhet té
vizatoj€ mbi nxénésin pérballé até q€ ka njohur dhe késhtu me radhé deri né nxénésin e
fundit. Vizatimi 1 paré dhe 1 fundit krahasohen para t€ gjith€ nxénésve dhe shfagen té gjitha
vizatimet. Qéllimi éshté q&€ nxénésit t&€ kuptojné se sa i réndésishém &shté pérqendrimi né
¢do aktivitet.
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3. Kapni shkopin - rrufeja: Me shkopinj, duke zhvilluar
reflekse, reagoni shpejt. Nxénésit jané renditur né njé
rreth. Pérpara ¢do studenti €shté nj€ shkop rreth njé metér
i gjaté. Nxénésit jan€ rreth njé metér larg njéri-tjetrit.
Secili nxénés e mban shkopin pérpara, por e mban lehtg,
duke e prekur nga lart. Me fjalén "Tani" nga mésuesi,
nxénésit i 1éshojné shkopinjté dhe duhet té kapin shkopin
nga nx&énési prané tyre, pa i ré€né shkopi. Nxénési té cilit 1
bie shkopi €shté jashté lojés.

Kjo lojé€ synon té zhvillojé njé refleks tek nxénésit, njé ndjen;é
t€ punés né grup.

4. X dhe zero Ukc nyaa: Njé katror 3x3 éshté vizatuar né dysheme. Nxénésit ndahen né
dy grupe dhe secili grup ka tre pione. Né té njéjtén kohé, njé nxénés nga té dy grupet vendos
njé peng né€ njé€ katror. Loja vazhdon derisa njé grup t€ keté béré njé€ rresht me tre nga
pengjet e tij. Njé lojé qé nxit bashképunimin, shpejtésing, refleksin, té€ menduarit strategjik,
nxit shpirtin konkurrues, aktivitetin ekipor dhe bashkéjetesén.



Léviz shkopin - béj formé 2D: Lojé€ interaktive, edukative, lojé logjike, lojé q€ ofron pér té
zhvilluar pérgendrimin dhe fokusin. Lojéra interaktive t€ fokusuara né logjiké, aritmetiké dhe
enigma. Nxénésve u jepet njé formé 2D e béré me shkopinj. Nga ajo formé€ me dy ose
nganjéheré tre 1€vizje ata duhet t€ béjné njé formé tjetér 2D. Kjo lojé zhvillon edhe frymén e
punés né grup, bashkéjetescs. Kéto lojéra jané argétuese dhe edukative, duke ofruar njé ményré
argétuese dhe interaktive pér t&€ mésuar koncepte té reja duke inkurajuar aftési té réndésishme.
Njé lojé gé méson dhe inkurajon imagjinatén.

5. Vizatim ekipor - Vizatim me njé shénues: 5 litaré me té njéjtén gjatési jané t€ lidhura
né€ njé shénues. Pesé nxénés marrin pjes€ né loj€. Cdo nxénés mban njé varg dhe Eshté né
fund t€ vargut. T¢ gjithé nxénésit duhet t€ vizatojné s€ bashku njé€ vizatim, pér shembull
stinén e pranverés. Njé lojé strategjike, nj€ lojé q€ inkurajon punén né€ grup dhe mésimin
social, bashkéjetesén.




6. Ula Hoop: Nxénésit rreshtohen né njé rreth dhe mbajné duart. Midis dy nxénésve ka njé
hula né duart e shtrénguara. T¢€ gjith€ studentét duhet té kalojné népér hula hoop pa léshuar
duart e tyre t€ kapura. Kjo lojé €shté njé loj€ argétuese dhe ekipore.

Raportin e pérgaditi: Verqge Petrova



TRIBUNA

“MBROJTJA E TROFTES SE OHRIT DHE

PESHK I BARDHE NE LIQENIN E OHRIT"

Si pjes€ e parashikimit t€ projektit, pjesé e ekipit t€ t€ njéjtit projekt dhe 10 studenté ne patém
mundésin€ pér t&€ marré pjesé né forumin "Mbrojtja e Troftés sé Ohridit dhe Belvica né Ligenin
Ohrid" né 26.12.2024 né Muzeun e Luftés se Magedonise. Debati u organizua nga ASUC "Boro
Petrusevski" nga Skopje. Né forum morén pjes€ eksperté pér mbrojtjen e Troftés s€¢ Ohridit dhe
Belvica nga OJQ -t€ dhe Ministria e Mjedisit té Republikés sé Maqgedonisé Veriore. Studentét
patén mundésin€ t€ mésojné se ¢faré duhej t€ behej pér t'u pérballur me Troftén e Ohridit dhe
Belvica, t€ cilat duhet t€ merren pér t€ ruajtur Ligenin Ohrid.

Raporti u pérgatit nga: Verge Petrova
RAPORT PER KLASAT E PERBASHKETA NE PROJEKT “NDERTIMI I URAVE”

16.09.2024

Né kuadér t€ projektit “Ndértimi 1 urave té€ reja” (GNB), i cili mbéshtetet nga OSBE né
Magedoniné e Veriut dhe nga Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonis€, Dukati 1 Madh 1
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés.



Meésimi 1 paré€ 1 pérbashkét u mbajt mé 16 shtator 2024 né periudhén e 6-t€ shkollore. Né t€ morén
pjesé gjithsej 20 nxénés té klasés s€ shtaté nga paralelja maqedonase dhe shqipe.

Klasén e nisém me njé aktivitet, njé lojé e drejtuar nga mésuesit pérgjegjés pér aktivitetet
jashtéshkollore. Nxénésit géndronin né njérén ané té klasés dhe kishin pér detyré t€ komunikonin
me njéri-tjetrin dhe té rreshtoheshin sipas gjatésis€ sé tyre. M€ pas secili nxénés prezantoi veten
dhe tha emrin e tij.

Né aktivitetin e radhés, nxénésit morén njé€ fleté pune “Gjithgka pér mua”, té cilén iu dha njé kohé
e caktuar pér ta plotésuar. NE veté fletén e punés, ata shkruanin informacione pér veten e tyre si:
emri, sa vje¢ jané, kafsha e preferuar, sa véllezér apo motra kané, loja e preferuar, ngjyra e
preferuar dhe t€ ngjashme. Ata gjithashtu kishin njé vend té caktuar né fleté€n e punés ku duhej té
vizatoheshin.







Pasi mbaruan me fletét, mésuesi i mblodhi té gjitha krijimet, i pérziu dhe ua shpérndau nxénésve.
ME pas secili nxénés paraqiti nj€ fleté specifike dhe u pérpoq té gjente se pér cilin nxénés ishte.
Qéllimi 1 punés ishte g€ studentét t€ njiheshin me njéri-tjetrin pérmes aktiviteteve interesante dhe
argétuese. Nxéngésit e pérfunduan kété oré me miqési, buzégeshje dhe bashképunim.

M¢ésimi u mbajt nga mésueset e anglishtes Aleksandra Tumbevska dhe Ganimete Lamallari.

RAPORT PER KLASAT E PERBASHKETA NE PROJEKT “NDERTIMI I URAVE TE
REJA”

Né kuadér té projektit “Ndértimi 1 urave té reja” (GNB), i cili mbéshtetet nga OSBE né
Magedoniné e Veriut dhe Mbretéria e Norvegjis€, Republika e Polonisé, Dukati i Madh i
Luksemburgut dhe Shtetet ¢ Bashkuara t€ Amerikés, u mbajt mésimi i dyté i pérbashkét mé 30

shtator 2024, gjaté orés s€ 7-t€ shkollore. N¢€ t€ morén pjes€ gjithsej 20 nxénés té klas€s s€ shtaté
nga paralelet maqedonase dhe shqipe. Né kété oré, studentét do t€ njihen me anétarét e familjes —
“Anétarét e familjes”.




NE fillim té orés, fjala familje shkruhej n€ tabelé dhe nxénésit
shkruajn€ né fletoret e tyre tre fjal€ q€ i lidhin, qé u kujtojné,
sa heré g€ hasin kété fjal€. Disa student&, kandidaté, paragesin
fjalét.

 N&é tabelé, mésuesi vizatoi anétarét e familjes si figura me
shkop dhe nxénésit u pérpoqén té gjenin se cili anétar ishte. Mé
pas, nén ¢do vizatim, ata ngulnin kartolinat e atij anétari. Ata
diskutuan dhe shpjeguan familjarét. Ata emértojné anétarét e
familjes s€ tyre té ngushté dhe té gjeré né maqedonisht, shqip
dhe anglisht. Ata perpigen t€ shpjegojne marrédhéniet e
anétaréve té familjes.

- N¢é punen e radhés, nxénésit morén njé fleté pune, né té cilén
ata duhet té lexojne njé tekst t&€ shkurtér qé pérshkruan njé anétar t¢é caktuar té familjes dhe ta lidhin
até me figurén pérkatése. Mé pas nxénésit lexojné tekstet dhe thoné se me cilén figuré lidhet. Ata

diskutojné dhe shkémbejné mendimet e tyre pér anétarét e familjes.

Si aktivitet pérfundimtar, nxénésit krijuan njé flet€é pune né t&€ cilén lidhén pérkufizimet qé
pérshkruanin anétarét e familjes me anétarin e duhur. Disa student€ paraqitén pérgjigjet e tyre dhe
i diskutuan ato.

Puna u realizua nga mésueset e anglishtes Aleksandra Tumbevska dhe Ganimete Lamallari.
RAPORT PER KLASAT E PERBASHKETA NE PROJEKT “NDERTIMI I URAVE TE REJA”

Né kuadér té projektit “Ndértimi i1 urave t€ reja” (GNB), projekt i mbéshtetur nga OSBE-ja né
Magedonin€ e Veriut dhe Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonisé, Dukati 1 Madh 1
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara t&€ Amerikés, u mbajt ora e pérbashkét me 24.12.2024 gjaté
orarit t€ 5-t€ dhe t€ 6-t€ shkollor. N& t€ morén pjes€ gjithsej 20 nxénés té klas€s sé shtaté nga
paralelja magedonase dhe shqipe. Né kété klasé nxénésit do té€ béjné punime té ndryshme pér
Krishtlindje — “Aktivitetet e Krishtlindjeve”.

Mésuesja e fillon klasén me njé aktivitet relaksuese, né té cilén ajo i inkurajon nxénésit t€ thoné
se cilat festa po afrojné, ¢faré b&né€ zakonisht gjaté pushimeve, cilat jané aktivitetet e tyre té
preferuara, diskutojné dhe ndajné mendimet dhe pérvojat e tyre.



L Meésuesit u japin udhézime se c¢faré
duhet t€ punojné. T¢ gjithé bien dakord,
shkémbejné ide dhe fillojné t€ punojné.
Meésuesit iu bashkuan nxénésve teksa
bénin krijimet e tyre. Ata ndertojne
pemé Krishtlindjesh, kartolina urimi dhe
té ngjashme. Teksa jan€ duke punuar né
frymén e festave t€ ardhshme, dégjojné
kéngét e Vitit t& Ri dhe Krishtlindjeve.

Né fund t€ workshop-it, studentét
shkémbyen dhe shpérndané vizatimet qé
kishin béré.

/

anglishtes Aleksandra Tumbevska dhe Iman Iseni.

Puna u realizua nga mésuesit e

Raport nga puna pér punimin e kartolinave t€ Vitit t€ Ri pér fundin e vitit shkollor.




| Me rastin e pérfundimit té semestrit té paré, festave
| & Vitit t& Ri dhe Krishtlindjeve, nxénésit e klasave
té 9-ta realizuan kartolina pér mésuesit mé 26
dhjetor 2024. Duke béré kéto kartolina, nxénésit i
uruan mésuesit e tyre, pushim t€ kéndshém diméror
dhe i falénderuan ata pér pérfundimin me sukses té
gjysmévjetorit té paré té vitit shkollor.

N¢ fillim t€ punes, studentét hulumtuan dhe rané

' dakord se cfar€ té bénin, si duhet té jené kartat dhe

st duhet t€ duken. Ata ran¢ dakord pér dizajnin dhe

formén. Mé pas ata e ndané punén dhe rané dakord

se cili nxénés do t€ bénte njé karté pér cilin mésues.

~ | Gjaté pérgatitjes s¢ kartave, nxénésit u argétuan,
| diskutuan dhe bashképunuan.

—

Pasi u béné kartat, ata rané dakord qé t'ua shpérndanin kartat mésuesve.
RAPORT PER KLASAT E PERBASHKETA NE PROJEKT “NDERTIMI I URAVE TE REJA”

Né kuadér té projektit "Ndértimi i urave té€ reja" (GNM), i cili mbéshtetet nga OSBE né
Magedoniné e Veriut dhe Mbretériné e Norvegjisé, Republikén e Polonisé, Dukatin e Madh té
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara t€ Amerikés, u mbajt mésimi i treté i pérbashkét mé 14
tetor 2024 gjaté periudhés sé gjashté shkollore. Né t&€ morén pjesé gjithsej 20 nxénés t€ klasés sé
shtaté, klas€ nga paralelja maqedonase dhe shqipe. N€ kété oré mésimi nxénésit do té€ njihen me
“Krahasuese dhe superlative”.

Klasa filloi me njé aktivitet relaksues né té cilin studentét pérshkruan katér stinét. Nxénésit
shprehin mendimet e tyre, thoné pse u pélgen/nuk i pélgen njé sezon i caktuar, béjné njé krahasim,
e pérshkruajné etj. Mésuesi monitoron pérgjigjet e tyre dhe i1 inkurajon ata t&€ pérdorin mé shumé
mbiemra.

Mg pas mésuesi prezanton para nxénésve njé prezantim né Power Point. Ata diskutojné se ¢faré
jané mbiemrat dhe japin shembuj. Nxénésit ndahen né grupe dhe secili grup duhet té shkruajé sa
mé€ shumé mbiemra. Disa student€ ndajné€ pérgjigjet e tyre. Mésuesi/ja 1 njeh nxénésit me



Krahasimin e mbiemrave, diskutojné sé¢ bashku dhe japin shembuj. Nxénésit 1 shendrojne né fleté
mbiemrat e shkruar. Kandidatét studenté ndajné pérgjigjet e tyre.

Vazhdojné me prezantimin né Power Point me formén Superlative. Mésuesi shpjegon, diskuton
dhe ndan shembuj me nxénésit. Pérséri, né fletét e ofruara, ata shkruajné mbiemra né€ Superlativ.

Né fund té€ orés, nxénésit luajné disa lojéra ndérvepruese pérmes té€ cilave testojné dhe
demonstrojné njohurité e tyre.

Punétoria u realizua nga mésuesja e anglishtes Aleksandra Tumbevska.

Raport nga punétoria e pérgatitjeve té kartolinave pér fund té vitit shkollor

Me rastin pérfundimit t€ gjysmévjetorin t€ par€, festave té€ Vitit t€ Ri dhe Krishtlindjeve, nxénésit
¢ klasés sé 9-t€ béné kartolina pér mésuesit e tyre mé date 26.12.2024.Duke béré kéto kartolina ,
nxénésit uruan arsimtaréve t€ tyre urime festat,pushim t€ kéndshém diméror dhe I faléménderuan
pér pérfundimin e gjysmévjetorit t€ pare té viti shkollor me sukses.Ng fillim t& punétoris€, nxénésit



hulumtuan dhe rané dakord se ¢faré té b&jné, ¢faré duhet té jené dhe si t€ duken kartolinat. Ata
ran€ dakord pér dizajnin dhe formén. Mé pas ata e ndané punén dhe rané dakord se cili nxénés
duhet t& b&j€ njé kartoliné pér cilin mésues. Gjaté realizimit t€ kartolinave nxénésit u argétuan,
diskutuan, bashképunuan.Pasi u béné kartolinat , ata rané dakord g€ t'ua shpérndanin mésuesve.

RAPORT MBI ORET E PERBASHKETA NiE PROJEKT "NDERTIMI I
URAVE TE REJA"

14.10.2024




kuadér té projektit “Ndértimi i urave t€ reja ” (GNM), projekti i té cilit mbéshtetet OSBE né
Magedonin€ e Veriut nga Mbretéria e Norvegjis€, Republika e Polonisé, Dukati i Madh i
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara, Ora e treté e pérbashkét u mbajt mé 14.10.2024 né orén 6
t€ mésimit ditor. N& kété oré morén pjesé ngjithsejt 20 nxénés té klas€s sé shtaté nga t& paraleleve
magedonase dhe paraleleve shqgipe. N& kété oré mésimi nxénésit u njoh&n me temén "Krahasues
dhe superlativ".

Ora filloi me njé€ aktivitet ngrohjeje né t€ cilén nxénésit pérshkruanin katér stinét e vitit . Nxénésit
shprehin mendimin e tyre, thoné pse u pélgen/nuk i pélgen stina e caktuar koha, bénin njé
krahasim, pérshkruanin até ¢ késhtu me radhé. Mésuesi/ja monitoron pérgjigjet e tyre dhe i
inkurajon t'i pérdorin mé shumé mbiemra.

Mg pas mésuesi prezanton para nxénésve njé€ prezantim né Power Point. Ata diskutojné se cfaré
jan€ mbiemrat dhe tregojné shembuj. Nxénésit ndahen né€ grupe dhe secili grup duhet t€ shkruajé
sa mé shumé mbiemra. Disa nxénés ndajné pérgjigjet ¢ tyre. Mésuesi/ja i njeh nxénésit me
krahasimin e mbiemrave, diskutoni sé bashku, tregoni shembuj.Né fleté nxénésit i kthejné
mbiemrat e shkruar né krahasues. Nxénésit kandidaté ndajné pérgjigjet e tyre.Vazhdojné me
paraqitjen né Power point me formén Superlative. Mésuesi shpjegon, s€¢ bashku me nxénésit
diskutoni shembuj té pérbashkét. Pérséri né fletét e dhéna shkruani mbiemrat né Superlativ. N&
fund t€ orés s€ mésimit nxénésit luajné disa lojéra ndérvepruese pérmes té cilave kontrollojné dhe
tregojné njohurité e tyre.

Punétoria éshté realizuar nga mésuesja e gjuhés angleze Alexandra
Tumbevska.

RAPORT PER ORET E PERBASHKETA TE PROJEKTIT "NDERTIMI I URAVE TE
REJA"



28.10.2024

N¢ kuadér té projktit ,,Ndértimi i urave té€ reja” (NUR), projekt i cili mbéshtetet nga OSBE né
Magedoniné e Veriut dhe nga Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonis€¢, Dukati i Madh 1
Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara t&€ Amerikés, ora e katért e pérbashkét u mbajt mé
28.10.2024 né orén e 6-t€ t€ orarit shkollor. N& t€ morén pjesé gjithsej 20 nxénés té klas€s sé
shtaté té paraleleve maqgedonase dhe paraleleve shqiptare. N& kété oré, nxénésit do t€ mésojné
rreth pérshkrimit t€ njerézve dhe vendeve - "Pérshkrimi i njerézve dhe vendeve".

Né fillim t€ mésimit, disa nxénés pérshkruajné shokun e tyre mé t€ miré ose véllain/motrén e tyre.
Mésimdhénésja i inkurajon qé ata té pérdorin sa mé shumé mbiemra pér t€ pérshkruar pamjen e
tyre fizike dhe gjithashtu pér té pérshkruar té kaakteristikate tyre . Mé pas mésuesidhénésja i
drejton té thoné mbiemra g€ do té pérdornin kur kujtojn€ ndonjé person té famshém. Nxénésit
shprehin mendimin e tyre.

Me ndihmén e Smart-tabelés , mésuesdhénésja U tregon nxénésve fotografi t€ njerézve té
ndryshém. Nxénésit i pérshkruajné pamjen e tyre fizike. Me nxitjen nga ana e mésuesimdhénés
ata pérdorin mbiemra. Ajo u sugjeron mé pas disa mbiemra diskutoni nése pérshtaten apo jo. Mé
pas, sipas fotos, mundohen té paragesin edhe t€ karakteristikat e tyre



Me¢ésuesi/ja shkruan né tabel€ fjalén vend. Nxénésit thoné mbiemrat q€ i lidhin me kété fjalé.
Pastaj Smart-tabelé u tregon atyre fotografi nga vende t€ ndryshme. I prezanton pér t'i
pérshkruar ata duke pérdorur mbiemra t€ ndryshém. Nxé&nésit pérshkruajné figurat/vendosin
sipas madhésisé, vendndodhjes, pamjes et;.

Punétoriné e realizoi mésuesja e gjuhés angleze, Aleksandra Tumbevska.

RAPORT PER ORET E PERBASHKETA NiE KUADER TE PROJEKTIT “NDERTIMI I
URAVE Ti REJA”

12.11.2024



Né kuadér té projektit “Ndértimi i Urave té Reja” (NUR), njé projekt i mbéshtetur nga
OSBE né Maqgedoniné e Veriut dhe nga Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonisé,
Dukati i Madh i Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara té Amerikés, ora e pesté e
pérbashkét u mbajt mé 12.11.2024 gjaté orés sé shtaté mésimore. N& kété€ oré morén pjesé
gjithsej 20 nxénés nga klasa e shtaté, nga paralelat magedonase dhe shqiptare. Gjaté késaj ore,
nxénésit u njohén me kohén e kryer t€ thjeshté — “Past Simple Tense”.

Meésuesi 1 pyet nxénésit se ¢faré kané béré, si e kané kaluar kohén dje dhe mé pas edhe fundjavén
e kaluar. Disa nxénés vullnetaré pérshkruajné aktivitetet e tyre dhe ¢faré kané béré. N tabelé,
mésuesi vizaton njé vijé kohore ku, s€ bashku me nxénésit, shénojné periudha té caktuara (e
shkuara, e tashmja dhe e ardhmja). M€ pas fillojn€ diskutimin dhe debatojné pér secilén periudhé.
Mésuesi 1 drejton nxénésit drejt kohés sé shkuar, té cilén do ta trajtojné gjaté késaj ore.

Me ndihmén e Smart-Tabelés dhe njé prezantimi né PowerPoint, mésuesi e prezanton pér nxénésit
kohén e kryer té thjeshté. Diskutojné pér veprimet dhe situatat kur pérdoret kjo kohé. Mé pas,
analizojné format pohore, mohuese dhe pyetése té fjalis€. Mésuesi i1 shpjegon, ndérsa nxénésit



japin shembujt e tyre. N& fund, ata pérshkruajné ngjarje nga e kaluara duke pérdorur “Past Simple
Tense”.

Né fund
t€  orés,
nx&énésit
zgjidhin
ushtrime

interaktive né€ Smart-Tabel¢  duke ] pérdorur
kohén e kryer t€ thjeshté — Past Simple Tense.

Punétoriné e realizuan mésueset ¢ gjuhés angleze, Aleksandra Tumbevska dhe Iman Iseni.



RAPORT PER ORET E PERBASHKETA NE KUADKR TE PROJEKTIT “NDERTIMI I
URAVE TE REJA”

28.11.2024

N¢ kuadér té projektit “Ndértimi i Urave té Reja” (NUR), nj€ projekt i mbéshtetur nga OSBE
né Magedoniné e Veriut dhe nga Mbretéria e Norvegjisé, Republika e Polonisé, Dukati i
Madh i Luksemburgut dhe Shtetet e Bashkuara té Amerikés, ora e gjashté e pérbashkét u
mbajt mé 28.11.2024, gjaté orés sé shtaté mésimore.



Né kété oré morén pjesé€ gjithsej 20 nxénés nga klasa e shtaté, nga paralelat magedonase dhe
shqiptare. Gjat€ késaj ore, nxénésit u njohén me ndjenjat dhe emocionet — “Feelings and
Emotions”.

M¢suesja e fillon orén me njé aktivitet ngrohés (warm-up activity), ku inkurajon nxénésit té
ndajné momente kur jan€ ndier t€ lumtur, té trishtuar ose té zeméruar. Nxénésit ndajné pérvojat
e tyre duke pérshkruar situatat q€ u kané shkaktuar kéto emocione.




Né tabelé éshté vendosur njé imazh me emocione
té ndryshme, pér t€ cilat nxénésit diskutojné dhe
i shpjegojné. Mé pas, né shkopinj druri jané t&
8 vendosura fotografi me emocione t& ndryshme.
Nxénésit vullnetaré zgjedhin njé emocion
P rastésisht, e interpretojné até dhe pérshkruajné
" njé situaté kur jané ndier ashtu.

Cdo nxénés merr njé balon, né té cilin vizaton
emocionin g€ i ka rén€ sipas fotografis€ né tabelé. M& pas, secili nxénés prezanton emocionin qé
ka vizatuar dhe e shpjegon.

Nxénésit ndahen né grupe, ku secila grup merr njé fleté me njé emocion té vizatuar. Detyra e
tyre éshté té shkruajné cilin emocion paraqet fleta dhe njé situaté kur jané ndier ashtu. Njé
pérfagésues nga secili grup e prezanton punén e tyre.

Né fund t€ orés, ¢do nxénés tregon cilén emocion e pélgen mé shumé dhe e interpreton até pérpara
klasés.

Punétoriné e realizuan mésueset e gjuhés angleze Aleksandra Tumbevska
dhe Iman Iseni.

Raport pér punétoriné té mbajtur mé 30.10.2024

Mg 30.10.2024, né klasén 9-1, u mbajt punétoria me temén “Njohja e Bullizmit — Dhuné”, e
realizuar nga edukatorja speciale dhe rehabilitimit Bernanda Mustafaoska, si dhe mésueset
Verc¢e Petrova dhe Aleksandra Tumbevska.

Ng aktivitetin e par€, nxénésit shkruan né fleté se ¢faré pér ta do té thoté bullizmi dhe dhuna,
dhe cilét jané llojet e bullizmit q€ ata njohin. Mé& pas, disa nxénés prezantuan pérgjigjet e tyre. U
zhvillua njé diskutim né grup, ku u shpjeguan dhe diskutuan pérgjigjet e nxénésve. Cdo nxénés
dha njé pérgjigje t€ ndryshme dhe pérshkroi situata q€ pér ta paragesin bullizmin. U shpjegua qarté
se ¢faré éshté bullizmi dhe dhuna.

Ng¢ aktivitetin e dyt€, nxénésit kishin pér detyré t€ shkruanin fjalét ofenduese g€ kishin dégjuar, qé
1 kishin pérdorur ndaj dikujt ose qé€ ishin théné pér ta. Pas regjistrimit t€ fjaléve, secili nxénés duhej
ta paloste dhe shtypte letrén sa heré qé kishte shkruar njé fjalé ofenduese. Mé pas, ata u pérpoqén
ta rregullonin letrén, por nuk mundén ta kthenin at€¢ né€ gjendjen e saj origjinale. Nxénésit



zhvilluan njé diskutim dhe arritén né pérfundimin se fjalét ofenduese, g€ jané shpifése dhe
ofenduese, 1éné pasoja dhe nuk mund té fshihen. Ata theksuan se éshté e réndésishme té
kérkojmé falje dhe t€ njoftojmé t€ rriturit kur jemi déshmitaré té bullizmit, ose kur ne veté jemi té
viktimizuar nga bullizmi.

Raporti u pérgatit nga:

Bernanda Mustafaoska

Vercge Petrova

Aleksandra Tumbevska.

Raport mbi nj€ punétori t€ mbajtur mé 30.10.2024

Mg¢ daté 30.10.2024, né klasén 9-1, u mbajt njé punétori me temé “Njohja e bullizmit — dhunés”
nga edukatorja special dhe rehabilitatorja Bernanda Mustafoska, si dhe mésueset Vercge Petrova
dhe Aleksandra Tumbevska. N¢é aktivitetin e paré nxénésit n€ njé fleté shénuan ¢faré€ sipas tyre
pérfagéson bullizmi, dhuna dhe cilat jané llojet bullizmin qé ata i njohin. M€ pas disa studenté
prezentuan pérgjigjet e tyre. Ata bashkarisht 1 diskutuan dhe shpjeguan t€ njéjtat. T¢€ gjithé
nxénésit dhané€ pérgjigje t€ ndryshme, piképamjet e tyre, se ¢faré €shté bullizmi, t€ gjithé kishin
situata t€ ndryshme me té cilét e shpjeguan bullizmin. U shpjegua se ¢faré krejt pérbén bullizém
ose dhuné.

Né aktivitetin e dyté nxénésit kishin pér detyré t€ shkruanin fjalét néngmuese q¢€ 1 kané degjuar,
g€ 1 kan€ perdorur ndaj dikujt ose dikush 1’a ka thene atyre. Pasi i shkruanin, secili nxénes duhe;j
ta pérkulte dhe ta shtypte sa mé shumé q¢ t€ ishte e mundur fletén aq here sa fjalé kishin
shkruar. Pastaj ata u pérpogén t€ drejtonin fletén, por nuk mundén ta kthenin fletén né€ pozicionin
e saj origjinal. Nx&nésit zhvilluan nj€ diskutim dhe arritén né pérfundimin se fjalét néngmuese,
fyese na 1é€ndojné t& gjithéve dhe 1€né gjurmé, ato nuk mund t€ fshihen dhe ne duhet gjithmoné té
kérkojmeé falje, t'i drejtohemi njé t€ rrituri nése jemi déshmitaré t&€ bullizmit ose jemi duke u
ngacmuar.



Raportin e kan€ béré: Bernanda Mustafoska, Verce Petrova, Aleksandra Tumbevska.

Raport mbi njé€ punétori t€ mbajtur mé¢ 27.12.2024

Mg daté 27.12.2024, né klasén 9-1, u mbajt punétoria me temé “Uné adresimi” nga mésueset
Verce Petrova dhe Aleksandra Tumbevska.

Néaktivitetin hyrése, nxénésit ndahen né gifte dhe duhet té diskutojné pér njé temé specifike, né
kété rast mésuesit sugjeruan gé t€ diskutojné njé€ temé g€ do t€ déshironin qé nxénésit t€ bénin
gjaté pushimeve dimérore. Gjaté€ diskutimit dhe shkémbimit t€ ideve, nxénésit nuk duhet té
pérdorin fjalét: uné, mua, i/e im(e), m€. Kur ndonj€ nxénes i1 pérdoré kéto fjalé ulet anash dhe
partneri i tij kérkon njé partner tjetér pér diskutim. Aktiviteti vazhdon derisa ngelen vetém disa
nxé&nés.

N¢ aktivitetin e radhés nxénésit ndahen né disa grupe. Cdo grup merr njé€ fleté pune me tre
situata t€ ndryshme t€ shkruara dhe detyra e tyre €shté té shkruajné se si do té reagonin dhe ¢faré
do t€ thoshin né situatén e dhéné. Ndérsa nxénésit punojné mésuesit mbikéqyrin punén e tyre.
ME pas secili grup prezanton pérgjigjet e tyre. Ata i diskutojné t€ gjitha sé bashku, shpjegojné
pse do t€ reagonin dhe pérgjigjen né até ményré. Nxénésit shprehin mendimet e tyre.

Raportin e kané béré: Verce Petrova, Aleksandra Tumbevska.

Raport pér punétorin€ e dyté "Si i shohim konfliktet" né kuadér t€ projektit " Ndértojmé besim '

Mé dat€ 08.10.2024, né€ kuadér t€ projektit "Ndértimi 1 besimit", né té€ cilin partneré t€ projektit
jané "Qendra pér Tolerancé dhe mésimi t€ pérjetshém” nga Shkupi, si mysafiré t€ njé punétorie
né€ shkollén toné "Zivko Brajkovski" patém nderin t€ marrin pjesé:



Gianluigi Lopez, GCERF Regional Manager
Wanja Manarin, GCERF M&E Specialist — Standardization and Performance

Vesa Klemendi, GCERF Regional representative, si dhe njé pérfagésues nga Ambasada
Amerikane.

Proekti éshté i pérkrahur nga BE, dmth GCERF - Global Community Engagement and Resiliend
Fund

NE€ pjesén e paré g€ zgjati 10 minuta, nxénésve u jepet t€ mendojné dhe japin sinonimet e tyre qé
lidhen me terminin konflikt dhe i shkruajné né tabelg.

NE€ pjesén e dyté, me koh&zgjatje 45 min, sinonimet e shkruar n€ tabelé lidhen me situata té
pérditshme, si p.sh.: zénké mes dy shokéve t€ klasés, bashkémoshataréve né oborrin e shkollés.
Bisedohet, diskutohet pér situatat dhe mé pas nxénésit, t€ ndaré€ né grupe, interpretojné situata té
pakéndshme qé kané pérjetuar ose u ka treguar dikush.

Né pjesén e treté nxénésve u jepen figura me perceptim té dyfishté dmth. fotot ¢ iluzionit optik.
Secili nxénés paraget até qé ka paré né foto, si dhe nxénésit e tjeré thoné nése kané paré dicka té
cuditshme. Q&llimi i kétij aktiviteti éshté t& theksojé kéndvéshtrime t& ndryshme pér té njéjtén
gj€, mos t€ béhen supozime.

Si aktivitet pérfundimtar lojé zbavitése, lojé pérqgendrimi, lojé me top.
Raport mbi njé punétori té zhvilluar né kuadér té projektit
"Ndértojmé besim"

Né kuadér té projektit “Ndértojmé besim”, né t€ cilin partneré té projektit jané€ “Qendra pér
Tolerancé dhe mésimi t€ pérjetshém nga Shkupi”, “Shoqata e Juristéve té Rinj t&€ Magedonisé”,
mé daté 07.10.2024 pérfundoi punétoriné e paré. Projekti mbéshtetet nga BE, dmth nga GCERF -
Global Community Engagement and Resiliend Fund.

Punétoring e filluam né orén 12:15 dhe e pérfunduam né orén 13:45. Kété punétori e filluam me
lojén “T€ kujtojmé emrat dhe hobi”. Qé€llimi i punétorisé hyrése €shté njohja e studentéve me
njéri-tjetrin, si dhe praktikimi i pérqgendrimit.

ME pas vijoi “Vizato simbolin ténd”: Né kété punétori nxénésit patén mundési té€ shprehin
kreativitetin e tyre, t€ diné t€ punojné né grup, t€ pranojné ideté dhe mendimet e té tjeréve.
Qéllimi 1 kétij ushtrimi ishte: Forcimi 1 kohezionit grupor dhe formimi té nj€ identitet grupor. N&é
fund, ata paraqitén simbolin e vizatuar.

E rradhés ishte ushtrimi “Zénke”. Nxénésve u jepet detyré t€ mendojné pér situata t&
pakéndshme né t€ cilat jané grindur me njé person (mik, shok, prind, vélla, motér). N& fillim té



gjithé shkruajné secili vet. ME pas ndahen né grupe. Né grupe, ata vendosin se cilin incident do
ta aktrojné. Pas ¢do shfagjeje pasoi njé€ diskutim. Qéllimi 1 kétij ushtrimi ishte analiza e situatave
g€ na kané ndodhur, shikimi i gjérave nga ana tjetér, futja né zgjidhjen jo t€ dhunshme té
konflikteve, kérkimi i alternativés. Nxénési, me buzéqeshje né fytyrat e tyre, shprehén pérfitimet
e tyre

Raportin e ka béré: Verce Petrova
Raport mbi njé punétori té zhvilluar né kuadér té projektit
"Ndértojmé besim"
11.09.2024- SHFK " Zivko Brajkovski" — Butel

N¢ kuadér té projektit “Ndértojmé besim”, né t€ cilin partneré té projektit jané “Qendra pér
Tolerancé dhe mésimi té pérjetshém nga Shkupi”, “Shoqgata e Juristéve t€ Rinj t&€ Magedonisé”,
u realizua njé punétori me temé “Uné adresimi”. Projekti mbéshtetet nga BE, dmth nga GCERF -
Global Community Engagement and Resiliend Fund. Punétoriné e filluam né orén 12:00 dhe e
mbaruam né orén 13:15

Nxé&nésit ndahen né cifte dhe diskutojné njé temé t€ paracaktuar: gjérat g€ mé pélgen té€ béj gjaté
pushimeve verore, pse besoj te demokracia, personi mé i réndésishém né jetén time. Né té njéjtén
kohé, ata nuk duhet té pérdorin fjalét: uné, mua, e/i im(e), mé. U diskutua pér réndésiné e kétij
lloji aktivitetet. Qéllimi i kétij aktiviteti €shté zhvillimi i pérqendrimit, réndésia e pérqendrimit
né€ ¢do aktivitet, 10j€...

NEé pjesén kryesore nxénésit ndahen né cifte dhe secila dyshe merr fletén e punés pér nxénésit
“Uné adresimi”. Pas pérfundimit t& detyrés s€ caktuar, secila dyshe paraqet para auditorit dhe
zhvillohet njé diskutim pér té paré nése ata pajtohen ose kané njé mendim té€ ndryshém. Q&llimi 1
kétij aktiviteti Eshté t€ theksojé se gjithmoné duhet pérpiqur t'i zgjidhim problemet duke folur
dhe duke kérkuar ndihmé nga njé person mé i moshuar dhe mé kompetent.

Si aktivitet final u pasua njé€ lojé e tipit “Dité e Naté”. Kéto lloj lojérash jané shumé té
réndésishme nga disa aspekte: zhvillimi 1 ndjenjés sé€ lojés, migésisé, tolerancés, edukimit.

Punétoriné e sotme e pérfunduam duke shpérndaré ushqime pér pjesémarrésit, pér té cilat ata
morén njé pauzé 10-minutéshe.

Punétoria u mbajt nga: Verge Petrova, Aleksandra Tumbevska, Bernanda Mustafoska dhe
profesoresha Mitra Blazevska - profesoreshé e gjuhés magedonase n€ SHMQSH - Rade
Jovgevski Korgagin.

Raportin e ka béré: Verce Petrov



Raport mbi njé seminar té mbajtur né kuadér té projektit
"Ndértojmé Besim"'

17.09.2024 — Shkolla Fillore “Zhivko Brajkovski” — Butel

Né kuadér té€ projektit “Ndértimi 1 besimit”, n€ té cilin partneré t&€ projektit jané “Qendra pér
tolerancé dhe mésim gjaté gjithé jetés nga Shkupi”, “Shoqata Magedonase e Juristéve té€ Rinj”
mbajti punétori me temén “Arsimimi mediatik”. Projekti éshté mbéshtetur nga BE-ja, pérkatésisht
nga GCERF - Fondi Global pér Angazhimin dhe Rezistencén e Komunitetit.

Punétoring e nisém né orén 12:00 dhe e pérfunduam né orén 13:15 Nxénésit ndahen né dyshe dhe
diskutoni njé temé t€ paracaktuar: Media dhe shkrim-leximi mediatik. U zhvillua njé diskutim 1
shkurtér pér median dhe réndésiné e tyre n€ jetén e njerézve. Cfaré ndikimi kané€ ato né zhvillimin
e ndérgjegjésimit pér bashkéjetesén apo pérhapjen e fjalés urrejtje? Secili nxénés kishte pér detyré
té prezantonte né€ njé medium sipas zgjedhjes sé tij.




: shpémdajné nga mediat e shkruara. Njéri kishte
pér detyré té prodhonte njé artikull mediatik mbi
temeén e Arsimit dhe tjetri pér argétimin.

kishin pér detyré t& prodhonte njé artikull
mediatik mbi kété temé

Pas pérgaditjes u bé prezantimi i tyre.
Q¢&llimi 1 kétij aktiviteti éshté t€ kuptojmé se ¢faré jan€ mediat dhe réndésia e tyre. Punétoring e

sotme e pérfunduam duke shpérndaré ushqime pér pjesémarrésit, gjaté s€ cilés atyre iu dha njé
pushim prej 10 minutash.

Punétorin€ e mbajtén: Verce Petrova, Aleksandra Tumbevska, Bernanda Mustafoska.



Raporti u pérgatit nga: Verce Petrova

RAPORT

Mé 03.04.2023, psikologu i shkoll€s realizoi njé punétori né klasén VII-1. N¢é kété klas€ u shfaq
nevoja pér t€ punuar mbi marrédhéniet ndérmjet nxénésve dhe komunikimin e tyre.

Nxénésve iu dha detyra g€ t€ shkruanin mendimet e tyre pér klasén né njé fleté t&€ bardhé: c¢faré
probleme shpesh shfagen, ¢faré i shqetéson mé sé shumti né klasé, pse nuk duan té shkojné né
shkollé¢ dhe me ¢faré pérshtypjesh kthehen né shtépi. Kjo ishte njé pasqyré e tyre personale pér
situatén né klasé dhe askush nuk do t&€ gjykohej pér t€. Pérshkrimi i situat€s ishte anonim dhe asnjé
fleté nuk u nénshkrua.

Pas pérfundimit t€ shkruarjes, nxénésit lané fleté€t né njé vend dhe pastaj psikologu lexoi disa nga
ato g€ kishin shkruar nxénésit, duke i zgjedhur rastésisht. Shumica e nxénésve shkruan se gjendja
e bashképunimit, ndihmés, unitetit dhe respektit t€ ndérsjellé nuk ishte né€ njé nivel t€ kénagshém.
Disa nxénés vazhdimisht bénin shaka g€ ishin t€ papranueshme ose pérfshinin kontakt fizik. Gjaté
oréve t€ mésimit kishte tallje nése dikush jepte nj€ pérgjigje t& gabuar dhe gjithashtu kishte tallje
pér pamjen fizike t€ shokéve t€ klasés.

Pér t€ kuptuar mé mir€ se t€ gjithé jemi t&€ ndryshém, disa jan€ mé t€ miré né aktivitete t& caktuara,
ndérsa té tjeré né aktivitete t€ tjera, psikologu u shpérndau nxénésve njé test mbi "Sistemet
Reprezentuese" (ndjesité€ pérmes té cilave pérjetojmé botén). Testin e plotésuan individualisht,
secili pér veten, dhe pastaj s€¢ bashku me psikologun, secili nxénés pércaktoi rezultatet e tij dhe
cilit sistem i pérkiste. Ne si individ€, n€ lidhje me sjelljen toné, 1 pérkasim njé prej katér sistemeve
pérfagésuese (vizual, auditiv, kinestetik dhe digjital) dhe prandaj shfagim sjellje t€ ndryshme. Kur
¢do nxénés gjeti sistemin e tij pérfaqésues dhe psikologu shpjegoi se si ata funksionojné, nxénésit
u béné té vetédijshém se, megjithése ndodhen né té€ nj&jtén situaté, secili e pérjeton dhe reagon
ndryshe ndaj saj.

Pér ta kuptuar mé€ miré€ qéllimin e késaj punétorie, g€ éshté se ne jemi t€ ndryshém, por té€ gjithé
déshirojmé té njéjtat gjéra, psikologu dha njé aktivitet t€ fundit pér t€ mésuar gjéra personale njéri
pér tjetrin. Nxénésit u ndané né grupe dhe punuan né ¢ifte, duke térhequr emra té€ shokéve té klasés
qé€ kishin marré mé paré dhe duhet t€ tregojné pér origjinén e emrit té tyre, si e morén, kush ia dha
dhe pérfundimisht t€ ishin té singerté dhe t&€ thoné nése e pélqejné apo jo. Né kété ményré ata u
béné mé afér me personin qé ishte pérballé tyre.

Psikologu — Andrijana Jovanovska.



RAPORT

mbi realizimin e punétorisé

Mg 26.12.2024, psikologu i shkollés realizoi njé punétori me nxénésit e klasés VII-1. Nga bisedat
paraprake me nxénésit, doli se ata kané marrédhénie té prishura ndérmjet njéri-tjetrit. Shumica e
nxénésve kané keqkuptime, tallem dhe mohojné njéri-tjetrin. Né punétori morén pjes€ 19 nxénés.

Punétoria me titullin "Si t€ zgjidhet njé konflikt" kishte si g€llim t€ punonte mbi zgjidhjen e
konflikteve. Nx&nésit u ndané né tre grupe (triagoni, rrethi, dhe kubi). Cdo nxénés térhoqi njé
simbol dhe nxénésit me simbole t€ njéjta formuan njé grup. Cdo grup mori njé situaté t€ shkruar
ku kérkohej nga ata t€ improvizonin situatén sipas udhézimeve né fleté dhe t€ ofronin mundési
zgjidhjeje. Né fletét g€ iu dhané grupeve kishte situata problematike me té cilat nxénésit pérballen
¢do dité, si kegkuptime, diskutime gjaté mésimit, marrédhénie t€ prishura ndérmjet njéri-tjetrit,
etj.

Pasi grupet improvizuan situatat dhe shkruan komente t€ shkurtra, u zhvillua nj€ diskutim né grup
pér secilén situaté. Identifikuan shkaqet qé ¢ojné né€ konflikte dhe shqyrtuan mundésité e zgjidhjes
s¢ konflikteve. Pas realizimit t€ punétoris€, te nxénésit u rrit vetédija pér problemet né
komunikimin ndérmjet njéri-tjetrit dhe réndésiné e tij né jetén e pérditshme. Po ashtu, u ngrit edhe
pyetja pér individét q€ jané déshmitaré t€ konflikteve, por nuk marrin asnjé veprim. Nxénésit
kuptuan dallimin midis zgjidhjes s€ qeté dhe dhunshme té konflikteve dhe se ndonjéheré ata veté
jané té pérfshiré n€ shkaktimin e konflikteve pa e kuptuar até.

Psikologu: Andrijana Jovanovsk

Raport gjysmévjetor pér punén e géndrimit té zgjatur né SHFK ""Zhivko Brajkovski'" pér
vitin shkollor 2024/2025



SHFK "Zhivko Brajkovski", sipas numrit té€ hapésirave, kushteve materiale-teknike dhe kadrovike
me té cilat disponon, ofron kushte pér realizimin e mésimit dhe aktivitetet edukativo-arsimore né
kushte normale. Brenda aktiviteteve t€ SHFK "Zhivko Brajkowski" pér vitin shkollor 2024/2025
€shté organizuar qéndrimi i zgjatur pér nxénésit e klasave t& para, t&€ dyta dhe t€ treta.

Mésimi né géndrimin e zgjatur u realizua sipas nj€ plani dhe programi t€ pérgatitur mé paré dhe u
zhvillua né ambientet e shkoll€s n€ dy ndérrime.

N¢ vitin shkollor 2024/2025, n€ Qendrimin e Zgjeruar ishin regjistruar gjithsej 46 nxénés, dhe kéto
jané ndarjet:

o Klasa e paré — 20 nxénés
o Klasa e dyté — 8 nxénés

e Klasa e treté — 18 nxénés

Nga numri total 1 nxénésve té regjistruar, ata u ndané€ n€ 2 grupe: Grupi i paré pérfshin nxénésit
nga klasa e paré, e dyté dhe e treta, ndérsa Grupi 1 dyté pérfshin gjithashtu nxénésit nga klasa e
paré, e dyté dhe e treta.

Qéndrimi i zgjeruar sipas klasés, gjinisé dhe numrit té nxénésve

nga klasa e paré né gjuhén maqedonase

Lloji i grupit Klasa Gjinia Numri i | Gjithsej
nxénésve




12

Grupi Klasa e paré 20
heterogjen
8
Gjithsej 20
Qéndrimi i zgjatur sipas klasés, gjinisé dhe numrit té nxénésve
nga klasa I1 dhe III né gjuhén maqedonase
Lloji i Grupit Klasa Gjinia Numri i | Gjithsej
nxénésve
3 8
Grupi Klasa e 2-té 5
kombinuar
7 18
Klasa e 3-té 11
Gjithsej 26




Aktivitetet né Qéndrim té Zgjatur

Ndérrimi i paré

Orari Lloji i aktiviteteve

07:00- 8:00 Pranimi i nxénésve né géndrim té zgjatur

8:00 —8:15 Larja e duarve dhe pérgatitja e méngjesit

8:15-9:00 Méngjesi

9:00-10:30 Aktivitetet e kérkuara (shkrimi 1 detyrave t& shtépisé, flet€ pune)
pérgatitur nga mésuesi nga njé€ qéndrim 1 zgjatur)

10:30 - 11:30 | Aktivitete falas n€ oborrin e shkollés, fushé sportive, kénd lojérash apo
duke paré shfaqje televizive pér f€mij€, duke dégjuar muziké

11:30 - 11:45 | Larja e duarve dhe pérgatitja e drekés

11:45-12:15 | Dreka

12:15—-12:50 | Pushimi, rregullimi i zonés s€ punés, shikimi i njé shfagje televizive pér

fémijé,

duke dégjuar muziké dhe duke u larguar pér periudha té gjata kohore




Ndérrimi i dyté

Orari Lloji i aktiviteteve
Mbérritja e nxénésve n€é Qéndrim t&€ Zgjatur pas oréve t&€ mésimit
11:25-12:00
Aktivitete t€ lira (vizatim, loj€ né shesh lojérash ose né oborr té shkollés)
12:00 — 12:20 | oborr)
12:20-12:30 | Larja e duarve dhe pérgatitja e drekés
12:30-13:00 | Dreka
13:00 — 14:30 | Veprimtarité e detyrueshme (shkrimi i detyrave t€ shtépisé, mésimdhénia
(fleté e pérgatitur nga mésuesi nga njé qéndrim 1 zgjatur)
14:30 — 15:30 Aktivitete falas né oborrin e shkoll€s, fushé sportive, kénd lojérash apo
duke paré shfaqje televizive pér f€mij€, duke dégjuar muziké
15:30 —17:00 | Pushimi, rregullimi i zonés s€ punés, shikimi i njé shfagje televizive pér

fémij€, duke dégjuar muziké, duke luajtur lojéra né€ tavolin€ dhe duke u larguar
nga géndrim té zgjatur

Llojet e aktiviteteve né qéndrimin e zgjatur

Aktivitetet e detyrueshme Aktivitete té lira




1  Ushtérime pér zhvillimin e aftésive
grafomotorike: Kjo pérfshin ushtrime qé
ndihmojné€ nxénésit t€ zhvillojné aftésité e
shkrimit dhe t€ mbajné stilolapsin né
ményré korrekte.

2 Ushtérime pér shkrim té sakté t€ numrave
dhe shkronjave: Nxénésit praktikojné
shkrimin e numrave dhe shkronjave né
ményré té sakté dhe té qarté.

3 Shkrimi i detyrave shtépiake dhe
kontrollimi 1 saktésis€é s€ tyre: Nxénésit
kryejné detyrat shtépiake dhe i1 kontrollojné
ato pér té siguruar saktési.

4 Mésimi i mésimeve t€ reja, memorizimi 1
kéngéve, leximi, shkrimi etj.: Aktivitete qé
pérfshijné mésimin e materialeve té reja,
memorizimin e poezi, leximin dhe
shkrimin.

5 Ushtérime dhe kontroll i njohurive,
zgjerimi 1 njohurive né 1éndét mésimore:
Aktivitete q¢ ndihmojné né forcimin dhe
zgjerimin e njohurive t€ nxénésve né 1éndét
pérkatése.

6 Zgjidhja ose plotésimi i fletéve mésimore
té dhéna nga mésuesi i programit té zgjatur:
Nxénésit zgjidhin ose plotésojné detyra té

Krijimtari artistike

Lojéra shoqgérore

Aktivitete sportive ekipore me top

Ushtrime pér rritje dhe zhvillim té
shéndetshém

Dégjim muzike
Shikim i programeve televizive pér fémijé
Vizatimi dhe ngjyrosja sipas zgjedhjes

ose temeés sé

Caktuar

8 Lojéra stafeta




caktuara nga mésuesi pér té€ thelluar
mésimet.

Bashképunimi i vazhdueshém ditor me prindérit, informimi apo biseda me prindérit pér progresin,
bashképunimin dhe

sjelljen e fémijés s€ tyre gjaté pranisé sé tyre né qéndrimin e zgjatur.

Gjithashtu, bashképunim i vazhduesh€ém me mésuesit nga klasat e té ciléve kané ardhur nxénésit.
Ndihmé dhe mbéshtetje né zbatimin e

aktivitetet ditore dhe javore. Diskutim me mésuesit e klasés pér bashképunimin, pérparimin dhe
sjelljen e nxénésve té tyre.

Pér t€ gjithé funksionimin e Qéndrimit t€ Zgjatur pér nxénésit e klasave 1, 2 dhe 3 jané€ mbajtur
evidenca e duhur pedagogjike.

dhe dokumentacion, si p.sh.
* Regjistrimi 1 aktiviteteve ditore (t&€ detyrueshme dhe fakultative),
* Listat e frekuentimit dhe pjes€marrjes sé studentéve, dhe

* Planifikimi dhe pérgatitjet ditor dhe javor.

MESUES TE PERGJEGJSHEM

Liljana Krstevska

Hristina Sazdova
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Magdica Peeva



